
1 

 

                          

PRIENŲ RAJONO JIEZNO PARAMOS 
ŠEIMAI CENTRAS 

 

2022m.  VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

 

 

                                      

 

Direktorė    Jūratė Virginija Žukauskienė 

 



2 

 

 
PRIENŲ RAJONO JIEZNO PARAMOS ŠEIMAI CENTRAS 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

2022-01-27 

Jieznas 

 

 BENDROJI DALIS 

 

              Įstaigos pavadinimas:  Prienų rajono Jiezno paramos šeimai centras (toliau – Jiezno PŠC).  

Prienų rajono Jiezno paramos šeimai centras – įsteigtas 2018 m. gegužės 31 d. Prienų 

rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T3-153 „Dėl Jiezno vaikų globos namų pavadinimo 

pakeitimo ir Prienų rajono Jiezno paramos šeimai centro nuostatų patvirtinimo“ pakeitus Jiezno 

vaikų globos namų pavadinimą. Jiezno vaikų globos namai buvo įkurti 1992 m. gegužės 1 d. 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos Švietimo ir mokslo ministerijos įsakymu Nr. 520, 

reorganizuojant Jiezno mokyklą internatą, įsteigtą 1960 m. kovo 8 d. ( Lietuvos TSR Švietimo 

ministro įsakymu Nr. 199). Nuo 1997 spalio 1 d. Jiezno vaikų globos namai buvo perduoti Kauno 

apskrities administracijai (Švietimo ir mokslo ministro įsakymas 1997 09 23 Nr. 1196), nuo 2010 

m. liepos 1 d. - Prienų rajono savivaldybei (Kauno apskrities viršininko 2010 m. birželio 23 d. 

įsakymas Nr. V-258). 

Adresas: Sodo g-vė 13, LT-59424, Jieznas, Prienų raj. elektroninis paštas- 

jieznovgn@gmail.com, tel/fax: 8-319-57497. 

              Įstaigos veiklos tipas: Biudžetinė įstaiga. 

              Įstaigos veiklos sritis:  
              Jiezno PŠC pagrindinė veiklos rūšis – kita stacionarinė globos veikla (kodas 87.90) 

              Kita Jiezno PŠC veikla: 

1. Kita, niekur kitur nepriskirta, nesusijusi su apgyvendinimu, socialinio darbo veikla 

(kodas 88.99); 

2. Vaikų dienos priežiūros veikla (88.91); 

3. Kitų maitinimo paslaugų teikimas (56.29); 

4. Kita žmonių sveikatos priežiūros veikla (86.90); 

5. Bibliotekų ir archyvų veikla (91.01). 

 

 

              Jiezno PŠC yra savivaldybinė  socialinių paslaugų įstaiga, teikianti: 
              1. globos (rūpybos), ugdymo ir socialines paslaugas:  

mailto:jieznovgn@gmail.com


3 

 

              1.1. laikinai  apgyvendintiems vaikams tol, kol bus išspręstas jų grąžinimo tėvams arba 

globos (rūpybos) nustatymo klausimas Laikino apgyvendinimo centre (toliau - LAC) socialinės 

globos (rūpybos) grupėje; 

              1.2. be tėvų globos likusiems vaikams, kuriems nustatyta laikinoji globa (rūpyba) LAC 

socialinės globos (rūpybos) grupėje neilgiau kaip 3 mėn laikotarpiui; 

              1.3. be tėvų globos likusiems vaikams, kuriems nustatyta laikinoji ar nuolatinė globa 

(rūpyba) bendruomeniniuose vaikų globos namuose (toliau -BVGN). 

              2. socialines paslaugas ( motinystės/tėvystės, šeimos biudžeto planavimo,  kasdienio 

gyvenimo įgūdžių, namų ūkio tvarkymo ir kt.) krizinėje situacijoje atsidūrusiems ir LAC krizių 

įveikimo grupėje apgyvendintiems asmenims (šeimoms) ir jų vaikams, ugdant asmenų /šeimų 

gebėjimą pasirūpinti savimi ir savo vaiku, padedant jiems integruotis į visuomenę. 

              3. laikiną priežiūrą vaikui, apgyvendinus jį Jiezno PŠC LAC krizių įveikimo grupėje kartu 

su jo tėvais (ar vienu iš jų, arba kitais vaiko atstovais/u pagal įstatymą, kurie/is nekelia pavojaus 

vaiko fiziniam ar psichiniam saugumui). 

              4. atokvėpio paslaugas neįgalius vaikus auginančioms šeimoms, laikinai prižiūrint neįgalų 

vaiką LAC  socialinės globos (rūpybos) grupėje. 

              5. socialines ir ugdymo paslaugas vaikų dienos centrą (toliau – VDC) lankantiems vaikams 

ir jų šeimoms. 

  6. socialines ir ugdymo paslaugas jaunimo centrą (toliau – JC) lankantiems jaunuoliams 

nuo 14 m. iki 29 m. amžiaus ir jų šeimoms. 

              7. Prienų rajono savivaldybės teritorijoje gyvenantiems įvaikintiems,  globėjų, globėjų 

giminaičių globojamiems (rūpinamiems) vaikams, budinčių globotojų prižiūrimiems vaikams bei 

budintiems globotojams, globėjams, globėjams giminaičiams, įtėviams ar asmenims, ketinantiems 

jais tapti,  konsultacinę, psichosocialinę, teisinę, psichologinę ir kitą pagalbą Jiezno PŠC globos 

centre (toliau- GC), siekiant tinkamo vaiko, įvaikio ugdymo ir auklėjimo šeimai artimoje aplinkoje. 

              8. Valstybinės Vaiko teisių apsaugos institucijos atestuotų asmenų, vykdančių 

globėjų(rūpintojų) paiešką, rengimą, atranką, konsultavimą pagal GIMK programą, pagalbą vaikus 

globojančioms ar įvaikinusioms šeimoms. Vykdantys mokymus globėjams(rūpintojams), įtėviams 

ir šeimynų dalyviams ar besirengiantiems jais tapti asmenim.  

              9. Budinčių globotojų paslaugas laikinai  apgyvendintiems vaikams tol, kol bus išspręstas 

jų grąžinimo tėvams arba globos (rūpybos) nustatymo klausimas ar be tėvų globos likusiems 

vaikams, kuriems nustatyta laikinoji globa (rūpyba), priežiūrą atliekant ir pagalbą teikiant GC 

specialistams. 

              10. Alternatyvaus apgyvendinimo ir socialines paslaugas prieglobsčio Lietuvos 

Respublikoje    prašytojams  LAC  alternatyvaus  apgyvendinimo  (prieglobsčio prašytojams)  

grupėje  



4 

 

(vykdant projektą, pagal sutartį su Migracijos departamentu prie Vidaus reikalų ministerijos). 

 

2022 metų veiklos tikslas - užtikrinti BVGN globojamiems (rūpinamiems) ir LAC laikinai 

apgyvendintiems vaikams teikiamų socialinių paslaugų kokybę, kuriant artimą šeimai aplinką, 

sudarant palankias sąlygas vaikų auklėjimui, fiziniam ir protiniam vystymuisi ir tobulėjimui, 

ruošiant vaikus savarankiškam gyvenimui ir sėkmingai integracijai į visuomenę. Tobulinti vaikų 

dienos centro, jaunimo centro, globos centro, laikino apgyvendinimo centro veiklą ir plėsti 

teikiamas paslaugas. 

 

Uždaviniai: 
1. Efektyvus veiklos administravimas; 

2. Kokybiškas socialinių paslaugų teikimas ir jų plėtra. 

 

Misija – teikti socialines paslaugas asmenims, kuriems būtina pagalba: 

 BVGN apgyvendintiems tėvų globos netekusiems vaikams, 

 LAC laikinai apgyvendintiems vaikams, krizinėje situacijoje esantiems asmenims ar 

šeimoms, alternatyvaus būsto paslaugas prieglobsčio prašytojams Lietuvos Respublikoje, 

 GC paslaugas įvaikintiems, globojamiems (rūpinamiems) šeimose/šeimynose vaikams 

ir jų įtėviams ar globėjams (rūpintojams), 

 VDC lankantiems vaikams ir jų šeimoms, 

 JC lankantiems jaunuoliams ir jų šeimoms, užtikrinant jų poreikių tenkinimą ir 

sėkmingą integraciją į visuomenę bei pagalbą sprendžiant iškilusias problemas. 

 

              Vizija -  stacionari, efektyviai dirbanti įstaiga - daugiafunkcinis socialinių paslaugų centras 

-  teikiantis kokybiškas, atitinkančias bendruomenės poreikius socialines paslaugas.  

 

 Jiezno PŠC prioritetinės veiklos kryptys 2022 metams: 

 1. Jiezno PŠC 2021 m.veiklos programos įgyvendinimo analizės parengimas; 

 2. Bendruomeninių paslaugų tėvų globos netekusiems vaikams kokybės gerinimas; 

 3. Vaikų dienos centro veiklos kokybės gerinimas;  

 4. Jaunimo  centro veiklų plėtra; 

 5. Globos centro veiklos kokybės gerinimas; 

 6. Laikino apgyvendinimo centro veiklų plėtra; 

               7. Palydimosios globos paslaugų plėtra. 

            

 



5 

 

  

 

         Akredituota veikla:  

1. Prienų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. lapkričio 26 d. įsakymu 

Nr. A3-1042 „Dėl akredituotos vaikų dienos socialinės priežiūros teikimo“ suteikta teisė teikti : 

1.1.   akredituotą vaikų dienos socialinę priežiūrą. Nustatytos VDC veiklai – 44 vietos (dvi 

grupės).  

 2. Prienų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. gruodžio 23 d. įsakymu 

Nr. A3-1130 „Dėl akredituotos  socialinės priežiūros teikimo“ suteikta teisė teikti akredituotą 

socialinę priežiūrą: 

 2.1. intensyvios krizių įveikimo pagalbos paslaugos; 

 2.2. pagalbos globėjams (rūpintojams), budintiems globotojams, įtėviams ir šeimynų 

dalyviams ir besirengiantiems jais tapti paslaugas; 

2.3. palydėjimo paslaugas jaunuoliams. 

 

              Licencijuota veikla:   

 2021 metais įstaigos turėtos dvi licencijos socialinei globai teikti pakeistos į vieną   ir 

 2021 metais birželio 28 d.  suteikta licencija Nr. 000000953: 

 Licencijos rūšis: Institucinė socialinė globa (ilgalaikė, trumpalaikė) vaikams socialinės 

globos įstaigoje, išskyrus šeimyną. 

 Veiklos vietos adresai: 

 Mokyklos g. 7, Klebiškio k., Šilavoto sen., Prienų r., 

 Vingio g. 32,  Ašmintos k., Prienų r., 

 Seniūnų g. 4, Pakuonio mstl., Pakuonio sen., Prienų r.:  

              veiklos rūšis : ilgalaikė, trumpalaikė socialinė globa; 

              įstaigos tipas: bendruomeniniai vaikų globos namai; 

              tikslinė grupė: likęs be tėvų globos vaikas, vaikas su negalia; 

              planinis socialinis globos gavėjų skaičius: 8 (viso 24). 

 Sodo g. 13, Jieznas, Prienų r.: 

veiklos rūšis : trumpalaikė socialinė globa; 

įstaigos tipas: socialinės globos namai; 

                            tikslinė grupė: likęs be tėvų globos vaikas, vaikas su negalia; 

                            planinis socialinis globos gavėjų skaičius: 6. 

 

              Teisinė bazė. Jiezno PŠC savo veiklą grindžia Lietuvos Respublikos Konstitucija, 

Jungtinių Tautų Vaiko teisių konvencija, Lietuvos Respublikos tarptautinėmis sutartimis, Lietuvos 



6 

 

Respublikos civiliniu kodeksu, Lietuvos Respublikos Vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymu, 

Lietuvos  Respublikos socialinių paslaugų įstatymu, steigėjo spendimais ir Jiezno PŠC nuostatais, 

patvirtintais Prienų rajono savivaldybės tarybos 2018-05-31 sprendimu Nr.T-3-153 ir kitais  

aktualiais teisės aktais. 2021 m. parengti, pakeisti ar papildyti Jiezno PŠC veiklai aktualūs  LR 

teisės aktai:  

 Lietuvos Respublikos Socialinių paslaugų įstatymas, patvirtintas 2006 m. sausio 19 d. 

Nr. X-493 (Suvestinė redakcija nuo 2022-07-01). 

 Lietuvos Respublikos Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2007m. vasario 20 d. 

įsakymu Nr.A1-46 patvirtintas Socialinės globos normų aprašas ( Suvestinė redakcija nuo 2022-08-

19); 

 

              Rengiant 2022 m. veiklos ataskaitą analizuojamos veiklos sritys: 
 

              I. Socialinės veiklos padalinio veiklos analizė: 

  1.1. Bendruomeninių vaikų globos namų (BVGN) veiklos analizė; 

  1.2. Vaikų dienos centro (VDC) veiklos analizė; 

  1.3. Jaunimo centro (JC) veiklos analizė; 

  1.4. Globos centro (GC) veiklos analizė; 

  1.5. Laikino apgyvendinimo centro (LAC) veiklos analizė: 

  1.6. Intervencijų ir socialinės pagalbos centro (ISPC) veiklos analizė.   

II. Apskaitos ir ūkio padalinio veiklos analizė: 

2.1. Ūkio skyriaus veiklos analizė; 

2.2. Apskaitos skyriaus veiklos analizė. 
III. Jiezno PŠC valdymas ir administravimas. 

IV. Jiezno PŠC finansinė – ūkinė veikla. 

V. Jiezno PŠC projektinė - programinė veikla. 

VI. Pagrindinių 2022 m. Jiezno PŠC veiklos vertinimo kriterijų įvykdymas. 

VII. Jiezno PŠC veiklos prioritetinės kryptys 2023 metams. 

 

I. Socialinės veiklos padalinio veiklos analizė. 
 

               1.1. Bendruomeninių vaikų globos namų (BVGN) veiklos analizė. 

 

Socialinių paslaugų paskyrimas. Socialinės paslaugos Jiezno PŠC paskiriamos rajono 

savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu arba teismo sprendimu.  



7 

 

Jiezno PŠC yra įkurti 3 BVGN. Juose paslaugas gali gauti 24 tėvų globos netekę vaikai (po 

8 kiekvienuose BVGN). Vaikų globos kokybė vertinama įvairiais kriterijais: tai – teikiamų 

socialinių paslaugų kokybė, globojamų vaikų parengimas savarankiškam gyvenimui, integracijai ir 

adaptacijai bendruomenėje, visuomenėje priimtinų elgesio normų, mokymosi motyvacijos ir 

darbinių gebėjimų suformavimas, pritaikytos paslaugų teikimui patalpos, pakankamas finasavimas, 

personalo kvalifikacija ir kt.  

              Socialinių paslaugų planavimas. Jiezno PŠC vaikai gali būti apgyvendinami 

bendruomeniniuose vaikų globos namuose, laikino apgyvendinimo grupėje ir budinčių globotojų 

šeimose. Ugdymas vykdomas, atsižvelgiant į vaikų amžių, gebėjimus, pageidavimus ir gabumus bei 

būtinus įgyti ir įtvirtinti socialinius įgūdžius. Atlikus poreikių analizę, sudaromi individualūs 

socialinės globos planai (toliau - ISGP).  Vaikai ruošiami savarankiškam gyvenimui: ugdomas jų 

savarankiškumas, stiprinami sveikos gyvensenos įgūdžiai, mokoma gaminti maistą, tvarkytis, 

apsipirkti, megzti, siūti, gaminti įvairius rankdarbius, tvarkyti namus ir aplinka, dirbti sode, darže ir 

kt. Įgyjami maisto įsigijimo ir ruošimo, namų ruošos, aplinkos tvarkymo, kompiuterinio 

raštingumo, bendravimo įgūdžiai ir kt. Vaikams skiriami kišenpinigiai, kuriuos jie gauna kartą per 

mėnesį. Kartu su šeimynos socialiniu darbuotoju planuoja savo pajamas ir išlaidas, mokosi 

apsipirkinėti parduotuvėse, o sutaupytus pinigus pageidaujantys laiko savo asmeninėse sąskaitose 

banke arba įsigyja norimą daiktą. Siekiant užtikrinti globojamam (rūpinamam) ir laikinai  

apgyvendinamam vaikui globos (rūpybos), ugdymo (mokymo, lavinimo ir auklėjimo), socialines 

paslaugas, sudaryti kitas jam tinkamas sąlygas ir palaikyti aplinką, kurioje jis galėtų saugiai augti, 

vystytis ir tobulėti bei pasiruošti savarankiškam gyvenimui visuomenėje, įgyvendinamos įvairios 

priemonės. Viena jų – socialinių, ugdymo ir sveikatos priežiūros paslaugų, atitinkančių vaikų 

amžių, sveikatą, brandą organizavimas ir teikimas. Šis darbas pradedamas nuo ugdytinių poreikių 

analizės atlikimo. Kiekvienam vaikui atlikus poreikių analizę, kasmet sudaromas ISGP, kurį sudaro 

specialistų komanda – socialiniai darbuotojai, socialinis pedagogas, psichologas, slaugytoja, pats 

vaikas (gebantis išreikšti nuomonę). Jame numatomi būdai, priemonės, terminai, kaip geriausiai 

tenkinti vaiko poreikius. 2022 m. atlikta poreikių analizė 3 ugdytiniams, naujai atvykusiam į Jiezno 

PŠC, bei pakartotinos analizės visiems daugiau kaip metus globojamiems ugdytiniams.  

              Vaiko  apgyvendinimas.    2022 m. pradžioje Jiezno PŠC BVGN  buvo globojami 

(rūpinami) 22 vaikai. 2022 m. pabaigoje   Jiezno   PŠC    BVGN    gyveno  21   vaikas.  

               Didžiausia ugdytinių grupė pagal amžių: 15-17 m. jaunuoliai- 9, antra grupė: 10- 14 metų 

amžiaus vaikai - 8, 7-9 metų amžiaus vaikai – 2, 4-6 m. amžiaus vaikai - 1, 0-3 metų amžiaus vaikų 

nebuvo. Taip pat BVGN gyveno 1 mergina jau sulaukusi pilnametystės, kurios išlaikymas buvo 

pratęstas. Daugiausiai globojamų (rūpinamų) 15-17 amžiaus mergaičių - 5.  



8 

 

              Sprendimus dėl laikino vaiko apgyvendinimo priima VVAT specialistai, leidimą paimti 

vaiką iš šeimos priima teismas. Vaiko laikinąją globą savo sprendimu nustato savivaldybės 

administracijos direktorius, nuolatinę globą – teismas. 

 

                       1 pav.  Globojamų vaikų lyčių santykis  2020-2022 metai. 

 

Jiezno PŠC darbuotojai siekia užtikrinti tėvų globos netekusių ir našlaičių vaikų saugumą, 

ugdymą, priežiūrą, sudaryti artimą šeimai aplinką, kurioje vaikai galėtų augti, ugdytis ir tobulėti, 

ypatingą dėmesį skiriant vaiko gebėjimų puoselėjimui, ruošimui socialinei adaptacijai ir integracijai 

į visuomenę. Nuosekliai įgyvendinama socialinės atskirties mažinimo, vaiko gerovės gerinimo 

politika. 2022 m. pradžioje globos (rūpybos) paslaugos Jiezno PŠC buvo teikiamos 22 vaikams, 

metų pabaigoje -21 vaikai, iš jų: 19 paslaugos buvo teikiamos BVGN, 2- budinčio globotojo 

šeimoje.  

 

 

                      2 pav. Vaikai pagal amžiaus grupes 2022 metų pabaigoje. 

 

0 

2 

4 

6 

8 

10 

12 

14 

2020 m. 2021 m. 2022 m. 

11 
12 

13 13 

10 

8 

mergaitės 

berniukai 

0 

1 

2 

3 

4 

5 

4-6 m. 7-9 m. 10-14 m. 15-17 m. Pilnamečiai 

1 

2 

4 

5 

1 

0 0 

4 4 

0 

mergaitės 

berniukai 



9 

 

Į įstaigą dažnai patenka nemotyvuoti, turintys elgesio ir mokymosi problemų, emocijų ir 

sveikatos sutrikimų vaikai. Gyvendami daugiaprobleminėse šeimose, iki patekimo į Jiezno PŠC, šie 

vaikai ir jaunuoliai dažnai turi susiformavusį neigiamą požiūrį į mokymąsi, bendravimą su 

bendraamžiais ir suaugusiais. Patekę į Jiezno PŠC, minėti vaikai ir jaunuoliai dažnai pažeidinėja 

nustatytas tvarkos taisykles,  vėliau gyvendami BVGN savo įpročius pradeda keisti . 2022 m.  

vienas Jiezno PŠC ugdytinis padarė fiksuotų teisėtvarkos institucijose teisės pažeidimų. 2022 m. 4 

Jiezno PŠC ugdytiniai keletą kartų buvo be leidimo pasišalinęs iš BVGN, buvo skelbta jų paieška. 

Jiezno PŠC darbuotojai siekia keisti tokių ugdytinių pasaulėžiūrą, formuoti teigiamą požiūrį į save 

ir aplinkinius, ugdyti savarankiškumą, mokymosi motyvaciją. Stebimas teisės pažeidimų ir 

specialios priežiūros skyrimo ugdytiniams mažėjimas. 

 

Lentelė Nr.1. Ugdytinių teisės pažeidimai ir specialios priežiūros taikymas 2016-2022 m.. 

Metai 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Teisės pažeidimai 2 5 5 2 1 - 1 

Taikyta minimali 

priežiūra 

1 3 1 - - - 1 

Taikyta vidutinė priežiūra - 1 1 1 1 - - 

 

 Vykdomas vaikų užimtumo organizavimas, socialinė reabilitacija ir integracija. Darbuotojų 

tikslas- teikti kokybiškas paslaugas, užtikrinti tokių vaikų auklėjimą ir priežiūrą, sukurti tokią 

aplinką, kurioje jie galėtų saugiai ir tinkamai augti, vystytis ir tobulėti. Siekiama sudaryti vaikams 

tokias gyvenimo sąlygas, kurios atitiktų jų amžių, sveikatą ir išsivystymą. Vaikams, gyvenantiems 

Jiezno PŠC,  nuolat (bendradarbiaujant su VTAS) ieškoma šeimų, galinčių savaitgaliais, švenčių ir 

mokinių atostogų dienomis priimti vaikus į savo namus. 2022 m. - 52 % BVGN gyvenančių vaikų 

turėjo tokias šeimas.  

 

Lentelė Nr. 2 Vaikų, vykstančių svečiuotis į šeimas procentas 2017-2022 m. 

Metai 2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Vaikų, vykstančių svečiuotis  % 55% 58% 50% 47 % 50 % 52 % 

 

             Vaikai, vykstantys savaitgaliais, švenčių, atostogų dienomis svečiuotis į juos priimančias 

šeimas, stebi šeimos gyvenimo modelį, įgyja daugiau patirties. Jie mokosi bendravimo, pagalbos 

vieni kitiems, finansų planavimo, maisto gamybos, namų ūkio darbų ir kt. Su asmenimis, 

priimančiais vaikus sudaromos sutartys. Šių šeimų namų sąlygos yra patikrintos specialistų. 

Socialiniai darbuotojai stebi ir vertina vykstančių svečiuotis vaikų savijautą, pasakojimus grįžus po 

svečiavimosi, vaikų sveikatą, švarą ir kt. Didelis dėmesys skiriamas  vaikų  psichologinei  būklei,  

jiems  grįžus iš svečiavimosi. Socialiniai darbuotojai su jais aptaria svečiavimosi metu įgytas 



10 

 

patirtis. Stebi parvykusių vaikų higieną, aprangą. Šnekasi apie laisvalaikio praleidimą, dienos 

režimo, taisyklių laikymąsį ir kt. 

 

 

3 pav. vaikų, vykstančių svečiuotis į šeimas proc. 2020-2022 m.   

 

              2022 m. padidėjo apgyvendinamų Jiezno PŠC vaikų skaičius. 2022 m. buvo apgyvendinti 5 

vaikai, lyginant su 2021 m., kai buvo apgyvendintas tik 1 vaikas, 4 vaikais daugiau.  

 

 Lentelė Nr. 3 2016-2021 m. apgyvendintų vaikų skaičius.  

Metai 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Apgyvendintų 

vaikų skaičius 

18 17 28 10 6 1 5 

 

 2021 m. iš  Jiezno PŠC išvyko 8 vaikai, lyginant su 2020 m. -1 vaiku mažiau. 

 

Lentelė Nr.4 2016-2022 m. išvykusių vaikų skaičius. 

Metai 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Apgyvendintų 

vaikų skaičius 

23 18 38 21 9 8 7 

 

                2022 m vaikų, grąžintų į biologines šeimas nebuvo,   įvaikintų vaikų - 3, išvykusių į globą 

šeimoje nebuvo, sulaukę pilnametystės išvyko 4 globotiniai, vienai ugdytinei, sulaukusiai 

pilnametystės, buvo pratęstas gyvenimo Jiezno PŠC laikotarpis. Dauguma išvykusių pilnamečių, 

buvusių Jiezno PŠC ugdytinių, tęsia mokslą profesinio mokymo centruose, gyvena mokymosi 

įstaigų bendrabučiuose, stoja į eilę socialiniam būstui gauti. 

44% 

45% 

46% 

47% 

48% 

49% 

50% 

51% 

52% 

2020 m. 2021 m. 2022 m. 

47% 

50% 

52% 



11 

 

 

Lentelė  Nr. 5     2019-2022 m. išvykusių vaikų pasiskirstymas. 
Metai 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Grįžo į biologinę šeimą. 10 2 3 - 

Įvaikinti - 3 - 3 

Išvyko į globą šeimoje 7 - 2 - 

Išvyko į globą šeimynoje 1 - - - 

Sulaukė pilnametystės 3 4 3 4 

Gyveno LAC po pilnametystės - 2 - - 

Gyveno BVGN po pilnametystės - - - 1 

 

 

                  

                       4 pav.Vaikų, gyvenančių BVGN skaičius 2020-2022 m. pabaigoje 

                  

                 Nuo 2018 m. mažėja atvykstančių ir išvykstančių vaikų skaičius. 2018 m. į Jiezno PŠC 

atvyko 28 ugdytiniai, o 2022 m. tik 5 ugdytiniai. 2018 m. iš Jiezno PŠC išvyko 38 ugdytiniai, o 

2022 m. išvyko 7 ugdytiniai. Tai įtakoja socialinių darbuotojų darbas su probleminėmis šeimomis, 

atvejo vadyba, mažėjantis vaikų skaičius šeimose ir kt. Vaikai, apgyvendinami Jiezno PŠC BVGN 

nustačius jiems laikinąją globą (rūpybą). Vaiko laikinoji globa (rūpyba) – laikinai be tėvų globos 

likusio vaiko priežiūra, auklėjimas, jo teisių ir teisėtų interesų atstovavimas bei gynimas šeimoje, 

šeimynoje, globos centre ar vaikų globos (rūpybos) institucijoje. Vaiko laikinosios globos (rūpybos) 

tikslas – grąžinti vaiką į šeimą. Vaiko laikinoji globa (rūpyba) trunka ne ilgiau kaip dvylika 

mėnesių. Nustačiusi, kad tėvai (tėvas ar motina), kuriems teikiamos socialinės paslaugos ir kita 

kompleksinė pagalba, deda pastangas pakeisti savo elgesį arba yra kitų priežasčių, kurios leidžia 

pagrįstai manyti, kad egzistuoja reali galimybė grąžinti vaiką į šeimą, valstybinė vaiko teisių 

apsaugos institucija gali priimti sprendimą tęsti laikinąją globą (rūpybą), tačiau ne ilgiau negu šešis 

mėnesius. Bendra laikinosios globos (rūpybos) trukmė su pratęsimu negali viršyti aštuoniolikos 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

2020 m. 2021 m. 2022 m. 

24 

22 

21 



12 

 

mėnesių termino. Nesant pokyčių – kreipiamasi į teismą, dėl tėvų valdžios ribojimo ir nuolatinės 

globos (rūpybos) nustatymo. 

 

 

                             

                                 5 pav. Vaikų atvykimas ir išvykimas į BVGN 2018-2022 m. 

2022 m. Jiezno PŠC globojamų (rūpinamų) vaikų vidutinis skaičius – 21. Metų eigoje 

paslaugų buvo suteikta 33 vaikams.  

 

Lentelė Nr.6. Globojamų/rūpinamų vaikų skaičius 2018- 2022 m. 

Metai 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Vaikų skaičius 81 53 38 30 33 

 

 

6 pav. 2020-2022 m. globojamų (rūpinamų) vaikų skaičius. 
 

Daugelis vaikų į globos namus atvyksta  jiems nustačius grėsmės lygį šeimoje, vėliau 

nustačius laikinąją globą. Vaiko laikinoji globa – tai laikinai be tėvų globos likusio vaiko priežiūra, 

0 

5 

10 

15 

20 

25 

30 

35 

40 

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

28 

10 

6 

1 
5 

38 

21 

9 8 7 

atvyko 

išvyko 

0 

5 

10 

15 

20 

25 

30 

35 

40 

2020 m. 2021 m. 2022 m. 

38 

30 
33 



13 

 

auklėjimas, atstovavimas jo teisėms ir teisėtiems interesams bei jų gynimas mokymo, gydymo, 

teisėsaugos ir kitose įstaigose. Vaiko laikinosios globos organizavimą reglamentuoja Vaiko 

laikinosios globos (rūpybos) nuostatai. Laikinosios globos tikslas – grąžinti vaiką į biologinę šeimą.      

Laikinoji globa nustatoma savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu. Padėčiai 

šeimoje nesikeičiant gali būti vaikams nustatoma nuolatinė globa. Sprendimus dėl tėvystės teisių 

ribojimo ir globos (rūpybos) vaikams nustatymo priima teismas.    

                       

Lentelė Nr.7 Globos/rūpybos formos 2022 m. pabaigoje. 

Vaiko nuolatinė globa nustatoma be tėvų globos likusiems vaikams, kurie esamomis 

sąlygomis negali grįžti į savo biologinę šeimą, ir jų priežiūra, auklėjimas, atstovavimas teisėms bei 

teisėtiems interesams ir jų gynimas pavedamas kitai šeimai, šeimynai ar vaikų globos institucijai.  

Nuolatinė globa nustatoma teismo nutartimi. 2022 m. Jiezno PŠC BVGN gyveno 1 ugdytinė,  

kurios prašymu buvo pratęstas gyvenimo Jiezno PŠC BVGN laikotarpis, suėjus pilnametystei. 

 

                       7  pav. Vaikų globos forma  2022 m. pabaigoje 

   

             2022 m. pabaigoje Jiezno PŠC gyveno 16 vaikų, atvykusių iš Prienų rajono savivaldybės 

teritorijoje gyvenančių šeimų, - 2 vaikai iš Kauno rajono savivaldybės teritorijoje gyvenančių 

šeimų, 3- iš Vilniaus miesto savivaldybės teritorijoje gyvenančių šeimų. 

      

 

52% 43% 

5% 

Nuolatinė globa 

Laikinoji globa  

 

Vaikų skaičius 2022 metų pabaigoje   
 

 

21 

 

 

Iš jų: 

Vaikai, kuriems nustatyta nuolatinė globa (rūpyba)  11 

 

Vaikai, kuriems nustatyta laikinoji globa (rūpyba) 9 

Pilnamečiai, buvę globos namų ugdytiniai, kuriems pratęstas gyvenimo Jiezno 

PŠC laikotarpis  

 

1 

http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=438837&p_query=&p_tr2=2
http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=438837&p_query=&p_tr2=2


14 

 

 Lentelė Nr.8 Globojamų/rūpinamų vaikų pasiskirstymas pagal savivaldybes. 

Metai 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Vaikų, atvykusių iš Prienų r. savivaldybės, skaičius 27 29 19 16 

Vaikų, atvykusių  iš Kauno r. savivaldybės, skaičius 5 4 3 2 

Vaikų, atvykusių iš Vilniaus m. savivaldybės, skaičius - - - 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                       

 

8 pav. Vaikų pasiskirstymas pagal savivaldybes 2022 m. pabaigoje. 

 

             Globos (rūpybos) paslaugos. BVGN siekiama sukurti artimą šeimai aplinką. Vaikai 

gyvena kambariuose po du, turi bendrą poilsio erdvę, virtuvę. Maisto produktus įsigyja 

parduotuvėje, gaminasi kiekvieną dieną. Darbuotojai stengiasi į maisto gaminimo procesą įtraukti 

vaikus.  

 Vaikai aprūpinami reikalinga apranga ir avalyne, atsižvelgiama į sezoniškumą, vaiko lytį, 

amžių ir jo pageidavimą (rūbų ir avalynės spalvą, stilių ir t.t.) Sudaromos sąlygos vaikui įsigyti 

norimus rūbą ar avalynę patiems. Taip ugdomas vaiko estetinis skonis, sudaromos galimybės 

išreikšti savo individualumą, nuostatas ir vertybes.  

              Jiezno PŠC  gyvenantiems vaikams maitinimas organizuojamas vadovaujantis Prienų 

rajono savivaldybės tarybos 2022-01-27 sprendimu Nr.T3-17  patvirtintą mitybos paros normą 

visoms amžiaus grupėms- 5 Eur./para.        

             Nustatyta, kad švenčių dienomis maitinimo išlaidų norma didinama 50%. Gaminamo 

maisto kokybė atitinka higienos normų reikalavimus. BVGN gyvenantys vaikai, kartu su 

socialiniais darbuotojais aptaria, esant galimybei, kartu vyksta į parduotuves įsigyti maisto 

produktų. 

0% 

10% 

20% 

30% 

40% 

50% 

60% 

70% 

80% 

Prienų r. sav. Kauno r. sav. Vilniaus m. 

76% 

10% 
14% 



15 

 

 Vaiko socialinių ryšių tinklo sukūrimas, palaikymas ir stiprinimas. Užtikrinamas vaiko 

socialinių ryšių tinklo, kuriame vaikas jaučiasi geriausiai, sukūrimas ir palaikymas. Sudaromos 

sąlygos laikinoje globoje esančiam vaikui bendrauti su savo biologine šeima: šeima yra įtraukiama į 

vaiko problemų sprendimą ir jo kasdieninę veiklą. Jiezno PŠC sudarytos galimybės vaikui ir jo 

artimiesiems susipažinti su įstaiga iki vaiko apgyvendinimo joje, bei informuoti vaiko tėvus, 

asmenis, laikinai paimančius vaiką į savo šeimą savaitgaliais, švenčių ir atostogų dienomis, apie 

socialinių paslaugų teikimą, Jiezno PŠC aplinką, personalą ir t.t. Renkama ir sisteminama 

informaciją apie vaiką, jo tėvus, brolius, seseris, kad vaikas, išėjęs iš globos namų galėtų ja 

pasinaudoti. Vaikams nuolat ieškoma globėjų ir asmenų/šeimų, pas kuriuos vaikai galėtų praleisti 

savaitgalius, švenčių ir atostogų dienas.  Parengiamos ir vykdomos  sutartys su vaiko tėvais ir 

asmenimis, priimančiais vaikus į savo namus. Tėvams, kitiems giminaičiams sudaromos sąlygos 

lankyti vaiką  globos  namuose.  

              Socialines paslaugas gaunančio asmens poreikių užtikrinimas, įgalinimas. Pagrindiniai 

vaiko poreikiai yra saugumas, sveikata, teisė tinkamai ugdytis. Vaiko poreikių vertinimas- 

informacijos apie vaiką bei jo aplinką rinkimas bei analizė, remiantis moksliškai pagrįsta poreikių 

samprata ir klasifikavimu. Atlikus poreikių įvertinimą, planuojamos paslaugos, siekiant vaiko 

situacijos pokyčių, problemos sprendimo. 

Sveikatos priežiūros paslaugų organizavimas. Įstaiga organizuoja savalaikius vaiko 

skiepijimus, profilaktinius vaiko sveikatos patikrinimus,  susijusius su sveikatos priežiūra vaikui 

susirgus ar atsitikus nelaimingam atsitikimui ir t.t. Sveikatos priežiūros paslaugos organizuojamos 

sveikatos priežiūros įstaigose: UAB „Pagalba ligoniui“, VšĮ Prienų pirminės sveikatos priežiūros 

centre, daugiaprofilinėje gydymo įstaigoje Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninėje Kauno  

klinikose ir kitose šalies gydymo įstaigose bei vaikų sanatorijose. Prireikus psichologų ar psichiatrų 

pagalbos, vaikus gydo ir konsultuoja  VšĮ Prienų r. psichikos sveikatos centro, VŠĮ Respublikinės 

Vilniaus psichiatrijos ligoninės specialistai. Kasmet, iki rugsėjo 15 d. ugdymo įstaigoms pateikiama 

informacija apie vaikų profilaktinio sveikatos patikrinimo rezultatus. 

Profilaktinis sveikatos patikrinimas 2022 m. buvo atliktas visiems  globojamiems 

9rūpinamiems ) vaikams – 100 procentų.  

 Nustačius poreikį vaikams buvo teikiamos psichiatro, okulisto, kardiologo, neurologo, 

chirurgo, endokrinologo ir kitų gydytojų specialistų paslaugos. 2022 m. daugiausia suteikta 

gydytojo specialisto- okulisto paslaugų. Jiezno PŠC BVGN globojami (rūpinami) vaikai šias 

paslaugas gavo 53 kartus, šeimos gydytojo paslaugas – 44 kartus. Viso 2022 m. gydytojų paslaugos 

Jiezno PŠC BVGN globojamiems (rūpinamiems) vaikams buvo suteiktos 133 kartus.  

            2022 m. socialiniai darbuotojai ir toliau skyrė didelį dėmesį vaikų sveikai gyvensenai: vaikai 

buvo skatinami daugiau laiko praleisti gryname ore, užsiimti aktyvia veikla. Vyko su vaikais į 

pažintinius žygius, lankėsi parkuose, miškuose. Skatino aktyvius vaikų žaidimus lauke, ribojo laiką 



16 

 

praleidžiamą prie kompiuterių ir telefonu. Taip pat buvo skatinama sveika mityba: vaikai buvo 

mokomi sveikos mitybos principų, jiems buvo pasakojamą apie kai kurių produktų perteklinio 

vartojimo žalą jų sveikatos būklei ir kt. 

 

 

9 pav. Duomenys apie vaikus, gavusius sveikatos priežiūros paslaugas  2022 m. 

 

Palankios ugdymui aplinkos sukūrimas. Į Jiezno PŠC atvyksta vaikai, turintys įvairių 

specialiųjų poreikių. Jiezno PŠC bei ugdymo įstaigų specialistų iniciatyva, vaikų specialiuosius 

ugdymosi poreikius pedagoginiu, psichologiniu, medicininiu ir socialiniais aspektais įvertina 

ugdymo įstaigų specialiojo ugdymo komisijos ir  Prienų rajono  pedagoginė psichologinė tarnyba 

bei Vilnaius vaiko raidos centras. Taip palengvinama vaiko adaptacija ir ugdymas naujoje ugdymo 

įstaigoje, vaiko motyvacija siekti išsilavinimo.  Vaikai, pagal savo poreikius ir galimybes, ugdomi 

bendrojo lavinimo, profesinėse ir specialiosiose mokyklose. Atsižvelgiant į vaiko individualumą, 

užtikrinamas ypatingų vaiko gebėjimų ir gabumų realizavimas, kuris skatina vaiko brandą, įtvirtina 

įgūdžius bei tenkina vaiko interesus. Vaikas aprūpinamas reikalingomis priemonemis, sukuriama 

tinkama aplinka bei organizuojamos neformalaus ugdymo programos. Socialinis pedagogas ir 

socialiniai darbuotojai lankosi mokyklose, visuotiniuose ir klasių tėvų susirinkimuose, ugdymo 

įstaigų organizuojamose šventėse, kad galėtų tinkamai įvertinti vaiko poreikių ypatybes ir jiems 

reikalingą ugdymą, sužinoti, kaip vaikui sekasi ugdymo įstaigoje, aptarti vaiko ugdymo bei elgesio 

problemas ir jų korekcijos būdus. 

2022 metų pabaigoje Jiezno PŠC BVGN gyveno 4 ugdytiniai turintys negalią dėl intelekto 

sutrikimo  (1ugdytinis, kuriam nustatytas lengvas, 3 -  vidutinis neįgalumas),  1 - buvo diagnozuota  

elgesio ir emocijų sutrikimai, 1-dėmesio ir emocijų sutrikimas. Pagal vaiko poreikiams pritaikytas 

0 10 20 30 40 50 60 

Psichiatro 

Okulisto 

Kardiologo  

Neurologo  

Traumatologo 

Burnos …
Reabilitolog…
Ginekologo 

Nefrologo  

Ortodonto 

Dermatologo  

Otolaringologo 

Šeimos …
Pulmonologo 

Odontologo-…
Psichologo 

6 

5 

2 

3 

5 

1 

1 

1 

0 

3 

2 

1 

44 

0 

53 

6 



17 

 

ugdymo programas mokėsi 4 vaikai, 3 vaikai- pagal individualizuotas programas. Dideli poreikiai 

nustatyti – 3 vaikams,  vidutiniai – 3 vaikams.  

              Vaikams, turintiems specialiųjų poreikių, teikiama spec. pedagogo pagalba ugdymo 

įstaigose. Specialiųjų poreikių vaikams  grupėse vedami  individualūs užsiėmimai  sutrikusioms 

funkcijoms (suvokimui, mąstymui, dėmesiui, pažintiniams procesams, bendravimui,  orientacijai, 

mobilumui, kalbinei raiškai ir t.t.)  lavinti, elgesiui koreguoti, moralinėms vertybėms, socialiniams 

įgūdžiams ugdyti. Formuojami savarankiško mokymosi įgūdžiai, atsakomybė už savo veiksmus, 

sukuriamos prielaidos sėkmingai ugdytis socialinę kompetenciją, įveikti sunkumus, susijusius su 

įvairiomis mokymosi ir ugdymosi negaliomis. Stiprinamas psichologinis atsparumas, gilinamas 

savęs pažinimas, skatinama ugdymosi motyvacija. Ugdytiniams, turintiems specialiuosius 

poreikius, padedama adaptuotis bendruomenėje, įsitraukti į ugdymo ir ugdymosi procesą, įsisavinti 

mokymo turinį. Specialiųjų poreikių vaikai dalyvauja įvairiose veiklose ir turi galimybę kaupti 

gyvenimišką patirtį.  

 

Lentelė Nr. 9 Globojamų/rūpinamų vaikų negalia ir spec. poreikiai 2020-2022 m. 

Metai 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Lengvas neįgalumas 4 3 1 

Vidutinis neįgalumas 3 1 3 

Dideli poreikiai 5 4 3 

Vidutiniai poreikiai 5 4 3 

Pritaikytos ugdymo programos 10 8 4 

Individualizuotos ugdymo programos 2 1 3 

               

 Analizuojami naujai atvykusių vaikų, turinčių spec. poreikių, adaptacijos sunkumai. 

Numatomos priemonės mokymosi, dėmesio, aktyvumo, elgesio problemoms mažinti. Vaikai turi 

reikalingas ugdymui priemones. Svarbiausias tikslas – padėti adaptuotis bendruomenėje, kurioje 

gyvena, mažinti socialinę atskirtį, aktyvinti motyvaciją. Svarbūs specialiųjų poreikių turinčių vaikų 

adaptacijos mokymosi įstaigose veiksniai yra šeima, namų aplinka, tėvų parama, ( mūsų atveju- 

BVGN bendruomenė, darbuotojų pagalba) mokinio ir mokytojo bendravimas, bendras visuomenės 

požiūris, vaiko vystymosi sutrikimo esmė, paties specialiųjų poreikių mokinio nuostatos, gebėjimai 

ir t.t. Norint padėt vaikui, turinčiam specialiųjų poreikių kuo geriau adaptuotis visuomenėje, reikia 

dirbti ne tik su pačiu vaiku individualiai, bet labai svarbu dirbti su jo aplinką ir tinkamai paruošti 

klasę, kurioje mokysis vaikas. BVGN socialiniai darbuotojai aktyviai bendradarbiauja su ugdymo 

įstaigų, kuriose mokosi turintys negalią, specialiuosius poreikius globojami (rūpinami) vaikai. 

 



18 

 

 

    10  pav. Globojamų (rūpinamų) vaikų psichinė ir protinė sveikata. 

 

Globotinių pasiskirstymas pagal ugdymo įstaigas. Vaikams sudaromos sąlygos ugdytis, 

lavintis, mokytis pagal amžių, išsivystymą, gebėjimus.  

              2022 m.  pabaigoje Jiezno PŠC BVGN ugdytiniai  lankė  šias  mokyklas:  

              Pakuonio pagrindinę mokyklą – 7; 

Prienų „Revuonos“ pagrindinę  mokyklą – 5 ( iš jų: specialiojo ugdymo klases – 2); 

              Prienų „Žiburio“ gimnaziją -1; 

              Jiezno gimnazijoje – 1; 

Profesines mokyklas – 5, 

Nesimoko, ugdomi  ikimokyklinio ugdymo skyriuose – 2. 

Pagrindinę mokyklą 2022 m.  baigė -   3 ugdytiniai, visi mokslus tęsia profesinėse 

mokyklose. Šiuo metu  Jiezno PŠC BVGN gyvena ir mokosi  10 – oje klasėje  3  ugdytiniai, visi – 

Prienų „Revuonos“ pagrindinėje mokykloje. Profesinio ugdymo mokyklose mokosi 5 ugdytiniai, iš 

jų: 1 Alytaus profesinio rengimo centre, 2 Karalius Mindaugo profesinio rengimo centre, 2 – Kauno 

maisto pramonės ir prekybos mokymo centre. 

 

 

11 pav. Ugdymo įstaigos, kurias 2022 m. pabaigoje lankė BVGN gyvenantys vaikai. 

56% 
19% 

10% 

10,0% 5,0% 

sveiki 

neįgalūs 

depresinis sindr. 

emocijų sutr. 

fonologinis sutr. 

10% 

33% 

23% 

10% 

24% 
Ikimokyklinis ugdymas 

Pakuonio pagr. mokykla 

Revuonos pagr. mokykla  

Gimnazijos 

Profesinės mokyklos 



19 

 

 

2022 m. pabaigoje neformaliojo ugdymo užsiėmimus lankė 10 BVGN gyvenančių vaikų, 

jie dalyvavo 7 užsiėmimų veiklose.  

 

Lentelė Nr.9  Neformalus ugdymas 2019-2022 m. 

Metai 

 

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Vaikų, lankančių neformaliojo  ugdymo užsiėmimus, 
skaičius 

 

8 15 13 10 

Neformaliojo užsiėminų veiklų skaičius 

 

4 23 25 7 

 

              Paslaugas vienuose BVGN teikia 2 socialiniai darbuotojai ir 4 individualios priežiūros 

darbuotojai (viso trijuose BVGN – 6 socialiniai darbuotojai ir 12 individualios priežiūros 

darbuotojų),  bei teikiantys pagalbą specialistai:  socialinis pedagogas, bendrosios praktikos 

slaugytoja, individualios priežiūros darbuotojas (pavežėjimui). Individualios priežiūros darbuotojai 

dirba naktį ir vaikų mokymosi metu vieni, kitu laiku – kartu su socialiniu darbuotoju. 

 

Lentelė Nr. 10 BVGN darbuotojų veiklos krypčių analizė. 

Socialiniai  darbuotojai (darbui BVGN) 

 

 

                    
      Pareigybės paskirtis – padėti ugdytiniams adaptuotis BVGN, bendruomenėje, visuomenėje, 
gauti visas būtinas socialines, ugdymo ir kitas paslaugas, garantuoti socialinį saugumą, palakyti 
ryšius su buvusia šeima, artimaisiais, spręsti ugdymo, saviraiškos, saviaktualizacijos,mokymosi 
motyvacijos, ugdymo įstaigų lankomumo, užimtumo, elgesio problemas, padėti augti 
savarankiškais visuomenės nariais. 

 

 

Individualios priežiūros darbuotojai 
 

 

 

      Pareigybės paskirtis - pagalba organizuojant socialinį darbą  ir socialinių paslaugų teikimas 
ugdytiniams. Vaikų priežiūra naktį. Pagalba tvarkant patalpas ir asmeninius daiktus. Maisto 
gaminimas ir pagalba mokantis gaminti. 

 

 

 

                               1.2. Vaikų dienos centro (VDC) veiklos analizė. 

 

Jiezno PŠC vaikų dienos centras kasdien teikia pagalbą 44 vaikams. Daugumą vaikų auga 

sunkumų patiriančiose šeimose. Jiezno PŠC veikia dvi VDC grupės. Jose vaikai susiburia po 



20 

 

pamokų, pavalgo, paruošia pamokas, užsiima kūrybine ar edukacine veikla, o centrų darbuotojai 

padeda jiems ugdyti socialinius įgūdžius, gauti reikalingą pagalbą ir tiesiog džiaugtis vaikyste. 

Vaikų dienos centre teikiama pagalba vaikui ir jo šeimai – ypatingai svarbi. Lankant vaikų 

dienos centrą stipriai sumažėja vaikų nepriežiūros bei apleistumo rizikos, pagerėja vaikų fizinė ir 

emocinė sveikata, bendravimo įgūdžiai, mokymosi motyvacija bei rezultatai. Vaikai ir šeimos 

drąsiau dalyvauja bendruomenės bei visuomenės gyvenime, kultūriniuose renginiuose. 

Vienas   pagrindinių  VDC   tikslų  – vaikai,  galintys     užaugti   savo   namuose,  su   

jiems  

artimiausiais ir mylimiausiais žmonėmis. VDC darbuotojai siekia padėti ne tik mažiesiems, bet ir jų 

šeimoms.  

 

 

Lentelė Nr.11 Vaikų, lankančių VDC skaičius 2018-2021 m. pabaigoje. 

Metai 

 

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Vaikų, lankančių 
VDC, skaičius. 

43 44 44 44 

 

Vaikų dienos centrą lankantiems vaikams teikiamos socialinio darbuotojo, individualios 

priežiūros darbuotojo, psichologo, neformaliojo ugdymo sporto ir meno pedagogų paslaugos. 

Vaikai  VDC lanko 5 kartus savaitėje. Užsiėmimai vyksta nuo 13 val. iki 17.30 val. Vaikai centre 

paruošia pamokas, pavalgo, dalyvauja sportinėje ir meninėje veiklose. Dažnai vyksta į išvykas, 

ekskursijas. Pasibaigus užsiėmimams, vaikai, gyvenantys  Jiezno seniūnijos teritorijoje į namus 

parvežami Jiezno PŠC transportu. Paslaugos teikiamos ir VDC lankančių vaikų tėvams. Paslaugos 

vaikams ir tėvams yra planuojamos. VDC 2022 m. parengti  61 individualaus darbo vaiku ir jo 

šeima planai (IDP). 

 

Lentelė Nr.12 Individualaus darbo su vaiku ir jo šeima 2018-2021 m. planai 

Metai 

 

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Parengtų planų 
skaičius 

 

43 59 55 61 

              

              VDC patalpose įrengtos virtuvėlės. Vaikai, padedami darbuotojų gaminasi maistą, įgija 

patirties, įgūdžių. VDC patalpose sukurta jauki, šeimyninė aplinka. Esant poreikiui vaikams 

teikiamos maudymosi, rūbų skalbimo paslaugos.  

Palankios ugdymui aplinkos sukūrimas. VDC lankantys vaikai centre paruošia namų 

darbus, jiems padeda socialinis darbuotojas, individualios priežiūros darbuotojas, konsultuoja 



21 

 

psichologas. Neatlygintina paslaugų teikimo sutartis pasirašyta su VšĮ „Gilės sodas“. Psichologai 

atvyksta į užsiėmimus, vykdo individualias konsultacijas. VDC patalpose įrengtos darbo vietos, 

vaikai gali naudotis „Žinių klasės“ ir bibliotekos paslaugomis. 

Neformalusis ugdymas.   Jiezno  PŠC  organizuojamas   neformalusis   ugdymas.  Dirba 2  

neformaliojo   ugdymo  pedagogai,  kurie  organizuoja sportinį ir meninį VDC lankančių vaikų ir 

jaunuolių ugdymą.   Meninio ugdymo užsiėmimuose: dailės ir keramikos. 

              2021 m. rugpjūčio 11 Jiezno PŠC  ir VšĮ Menų agentūra „Artscape“ pasirašė 

bendradarbiavimo sutartį Nr. 2103. Buvo susitarta bendradarbiauti rengiant integracijos per meną 

edukacinę programą centre gyvenantiems užsieniečiams. 2022 m. susitarimo veiklos buvo išplėstos 

ir užsiėmimai vyko centre gyvenantiems užsieniečiams, bei jų vaikams ir VDC lankantiems 

vaikams. Du kartus savaitėje vykdavo kūrybinės dirbtuvės į kurių veiklą visi noriai įsitraukdavo. 

 

 

12 pav. VDC   lankytojų skaičiaus  kaita 2020 m. - 2022 m. 

 

              VDC personalas. VDC paslaugas teikia du socialiniai darbuotojai ir du socialinio 

darbuotojo padėjėjai. Papildomas paslaugas teikia  psichologas, socialinio darbuotojo padėjėjas 

(pavežėjimui). 

 

Lentelė Nr.13 VDC veiklos krypčių analizė. 

Socialiniai  darbuotojai (darbui VDC) 

 

     Pareigybės paskirtis - Socialinių paslaugų teikimas VDC lankatiems vaikams ir jų šeimoms. 
Veiklų planavimas, poreikių nustatymas ir pagalbos teikimas. 
 

Individualios priežiūros darbuotojai (darbui VDC)  

 

     Pareigybės paskirtis - pagalba organizuojant socialinį darbą  ir socialinių paslaugų teikimą, 
vaikams lankantiems VD. Pagalba tvarkant patalpas,  maisto gaminimas ir pagalba mokantis 

gaminti. 

 

 

52 

54 

56 

58 

60 

62 

2020 m. 2021 m 2022 m. 

59 

55 

61 



22 

 

Neformaliojo ugdymo pedagogai (darbui VDC ) 

 

     Pareigybės paskirtis – atsižvelgiant į vaiko gebėjimus bei ugdymosi poreikius, sudaryti vaikui 
galimybes puoselėti įvairius gebėjimus bei ugdymosi poreikius, sudaryti vaikui galimybes 
puoselėti įvairius gebėjimus bei kompetencija. Neformaliojo ugdymo turinio organizavimas ir 
individualizavimas. Informacijos kaupimas, dokumentacijos tvarkymas. Įvairių programų 
rengimas. 

Bendravimas ir bendradarbiavimas  su  kolegomis. 

 

 

1.3. Jaunimo centro (JC) veiklos analizė. 

 

              Jaunimo centras – jaunimo poreikius atitinkantis socialinių paslaugų  centras, atvira ir 

saugi erdvė jaunimo veiklai. JC tikslas - gerinti jaunų žmonių Jiezno seniūnijoje laisvalaikio 

užimtumo kokybę, padėti stiprinti jaunimo motyvaciją įsitraukti į aktyvų visuomeninį gyvenimą, 

didinti jaunų žmonių savirealizacijos galimybes taikant atviro darbo su jaunimu principus. 

              

 

           JC veiklos tikslai: 

 sukurti sąlygas, kad savarankiškai apsisprendęs jaunimas dalyvautų konkrečiose 

veiklose, ypač siekiant įtraukti švietimo veikloje ir darbo rinkoje nedalyvaujančius jaunus žmones; 

 užtikrinti, kad veikla atitiktų jauno žmogaus poreikius ir prisidėtų prie visapusiškos 

asmenybės tobulinimo, socialinių ir gyvenimo įgūdžių ugdymo; 

 sukurti sąlygas, kad jaunas žmogus būtų motyvuojamas dalyvauti jo poreikius 

atitinkančioje veikloje, skatinamas tobulėti ir ugdyti verslumo bei darbo rinkai reikalingus įgūdžius, 

funkcijas; 

 dirba tiek su jaunimo grupėmis, tiek su individualiais asmenimis; 

 teikia prevencines, informavimo, konsultavimo, socialinių ir gyvenimo įgūdžių 

ugdymo, sociokultūrines ir kitas su jauno žmogaus ugdymu susijusias paslaugas; 

 organizuoja veiklas, skatinančias jaunimo motyvaciją ir gebėjimus, reikalingus 

sėkmingai integracijai į darbo rinką, atsižvelgdamas į seniūnijos, savivaldybės padėtį; 

 esant poreikiui ir galimybei, teikia kitas laisvalaikio, socialinės bei psichologinės ar 

krizių įveikimo pagalbos paslaugas jauniems žmonėms; 

 plėtoja ir palaiko nuolatinius ryšius su savo veiklos teritorijoje veikiančiomis ir su 

jaunimo reikalais susijusiomis institucijomis – mokyklomis, policija, parapija, jaunimo 

organizacijomis, bendruomene ir vaiko teises įgyvendinančiomis bei pagalbą vaikams, šeimai 

teikiančiomis  institucijomis   –  vaiko   teisių   apsaugos   skyriais,   socialinės   paramos    skyriais,  

seniūnijomis; 



23 

 

 plėtoja  ir   palaiko  ryšius  su  savo  veiklos  teritorijoje  esančiomis  teritorinėmis darbo 

biržomis ar jaunimo darbo centrais; 

 kartą per metus įsivertina JC tikslus, veiklos kokybę bei poveikį jauniems žmonėms; 

 bendradarbiauja su kitomis institucijomis, kurios dirba su jaunimu; 

 užtikrina JC viešai tvarkai keliamų reikalavimų laikymąsi. 

              JC  paslaugas teikia 14-29 m. jaunimui. Prioritetas  taikomas nemotyvuotiems, 

nelankantiems mokyklos, ar daug pamokų be pateisinamos priežasties praleidžiantiems, 

nedirbantiems jaunuoliams. 2022 m. pabaigoje JC lankė 16 jaunuolių. 

              JC kuriamos sąlygos jaunuoliams dalyvauti konkrečiose veiklose, ypač siekiant įtraukti 

švietimo veikloje ir darbo rinkoje nedalyvaujančius jaunus žmones. Stengiamasi užtikrinti, kad 

veikla atitiktų jauno žmogaus poreikius ir prisidėtų prie visapusiškos asmenybės tobulinimo, 

socialinių ir gyvenimo įgūdžių ugdymo. JC siekiama sukurti sąlygas, kad jaunas žmogus būtų 

motyvuojamas dalyvauti jo poreikius atitinkančioje veikloje, skatinamas tobulėti ir ugdyti verslumo 

bei darbo rinkai reikalingus įgūdžius, funkcijas. JC darbuotojai dirba tiek su jaunimo grupėmis, tiek 

su individualiais asmenimis. Jaunuoliams teikiamos prevencines, informavimo, konsultavimo, 

socialinių ir gyvenimo įgūdžių ugdymo, sociokultūrines ir kitas su jauno žmogaus ugdymu 

susijusias paslaugas. Organizuojamos veiklos, skatinančios jaunimo motyvaciją ir gebėjimus, 

reikalingus sėkmingai integracijai į darbo rinką, atsižvelgdamas į seniūnijos, savivaldybės padėtį, 

esant poreikiui ir galimybei, JC teikia kitas laisvalaikio, socialinės bei psichologinės ar krizių 

įveikimo pagalbos paslaugas jauniems žmonėms. 

 

                       13 pav. JC lankytojų skaičius 2020-2022 m.  

 

             JC personalas. JC paslaugas teikia užimtumo specialistas ir socialinio darbuotojo 

padėjėjas. Taip pat paslaugas teikia Intervencijų ir socialinės pagalbos centro specialistai ir 

darbuotojai: psichologas, socialinis pedagogas, socialinio darbuotojo padėjėjas (pavežėjimui). 

0 

2 

4 

6 

8 

10 

12 

14 

16 

2020 m. 2021 m. 2022 m. 

16 
15 

16 



24 

 

Užimtumo specialistas organizuoja ir teikia kokybiškas, pagal vaikų ir jaunuolių pomėgius 

užimtumo veiklas, ugdo ir palaiko vaikų ir jaunuolių socialinius, darbinius įgūdžius. Organizuoja ir 

vyksta į išvykas, renginius. Skatina mokymosi motyvaciją, padeda turintiems ugdymosi problemų 

jaunuoliams. Skatina jų pozityvų elgesį, tarpusavio komunikaciją. 

 

Lentelė Nr.14 JC veiklos krypčių analizė. 

Užimtumo specialistas (darbui JC) 
 

     Pareigybės paskirtis - socialinių paslaugų teikimas JC lankatiems jaunuoliams. Organizuoti ir 

teikti kokybiškas, pagal vaikų ir jaunuolių pomėgius užimtumo veiklas, ugdyti ir palaikyti vaikų ir 
jaunuolių socialinius, darbinius įgūdžius, užtikrinti paslaugų teikimo efektyvumą ir rezultatyvumą. 
 

 

1.4. Globos centro (GC) veiklos analizė. 

 

              Globos centras Jiezno PŠC buvo įkurtas 2019 m., vykdant projektą „Vaikų gerovės ir 

saugumo didinimas, paslaugų šeimai, globėjams/rūpintojams kokybės didinimas ir prieinamumo 

plėtra“. Globos centro veiklos tikslas – užtikrinti, kad visiems įvaikintiems vaikams, globėjų, 

nesusijusių giminystės ryšiais, globėjų giminaičių globojamiems (rūpinamiems) vaikams, budinčių 

globotojų prižiūrimiems vaikams bei budintiems globotojams, globėjams, nesusijusiems giminystės 

ryšiais, globėjams artimiesiems giminaičiams, įtėviams ar asmenims, ketinantiems jais tapti, būtų 

prieinama ir suteikiama reikalinga konsultacinė, psichosocialinė, teisinė ir kita pagalba, siekiant 

vaiką, įvaikį tinkamai ugdyti ir auklėti šeimai artimoje aplinkoje. 

 GC įrengti 4 kabinetai darbuotojams, iš kurių vienas pritaikytas užsiėmimų pravedimui. 

Projekto lėšomis įsigyti kabinetų baldai, darbo priemonės: kompiuteriai, printeriai, mobilus 

telefonai ir kt. 2020 m. įsigytas automobilis, psichologo kabinete įrengta vaikų veiklų erdvė. 

 GC specialistai teikia pagalbą budinčiam globotojui, globėjui, nesusijusiam giminystės 

ryšiais, globėjui giminaičiui, šeimynos dalyviui tiek prieš vaiko apgyvendinimą pas budintį 

globotoją, globėją, nesusijusį giminystės ryšiais, globėją artimąjį giminaitį, šeimynos dalyvį, tiek 

priežiūros ar globos (rūpybos) metu. 

 2022 m. GC specialistų paslaugos buvo suteiktos 22-iems globėjams artimiesiems 

giminaičiams, 19-ai globėjų, nesusijusių su vaiku giminystės ryšiais, 3-ims budinčioms 

globotojoms. Taip pat 25-iems vaikams, globojamiems globėjų (rūpintojų) šeimose, 22-iems 

vaikams, globojamiems artimųjų giminaičių šeimose, 7-iems vaikams, prižiūrimiems budinčių 

globotojų šeimose, viso – 105-iems asmenims. 

 

 Lentelė Nr.15 GC suteiktos paslaugos 2019-2022 m. 



25 

 

Metai 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Globėjai, nesusiję su vaiku giminystės 

ryšiais 

13 15 18 19 

Globėjai artimieji giminaičiai 14 20 28 22 

Budintys globotojai - 1 2 3 

Įtėviai 2 - - - 

Vaikai, globojami negiminaičių 18 19 27 25 

Vaikai, globojami artimųjų giminaičių 16 20 25 22 

Vaikai, prižiūrimi budinčio globotojo - 5 5 7 

Įvaikinti vaikai 1 - - - 

Viso 64 80 105 98 

 

Jiezno paramos šeimai centro Globos centro specialistai 2022 m. suteikė konsultacijas ir 

kitą pagalbą šeimose globojamiems (rūpinamiems) vaikams – 501 kartą, budinčių globotojų 

šeimose globojamiems (rūpinamiems) vaikams – 68 kartus, globėjams (rūpintojams) – 1142 kartus, 

budintiems globotojams – 329 kartus, pravedė savipagalbos grupių – 9, organizavo ir dalyvavo 

viešinimo akcijose, renginiuose – 17 kartų. 

 

 

Lentelė Nr. 16 GC suteiktos konsultacijos ir kita veikla 2019-2021 m. 

Metai 

 

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Konsultacijos, kt. pagalba šeimose 
globojamiems/rūpinamiems vaikams 

 

174 186 272 501 

Konsultacijos, kt. pagalba budinčių globotojų 
prižiūrimiems vaikams 

 

- - 107 68 

Konsultacijos, kt. pagalba 

globėjams/rūpintojams, įvaikintojams 

 

376 840 1017 1142 

Konsultacijos, kt. pagalba budintiems 

globotojams 

 

  132 329 

Savipagalbos grupės 

 

  9 9 

Viešinimo akcijos, renginiai 
 

17 13 17 18 

 

Globos centro darbuotojai, globojamiems (rūpinamiems) vaikams parengia individualios 

pagalbos planą (IPP), kuris yra pagalbos priemonių, kuriomis užtikrinamas globojamo (rūpinamo), 

prižiūrimo vaiko (toliau – vaikas) poreikių tenkinimas, sudaromos sąlygos visaverčiam vaiko 



26 

 

fiziniam, emociniam, protiniam, dvasiniam, socialiniam vystymuisi ir teikiama pagalba vaiką 

prižiūrintiems, globojantiems (rūpinantiems) asmenims, visuma.  

2022 m. atlikta 42 poreikių analizės globojamiems (rūpinamiems) vaikams, ir parengta 42 

individualios pagalbos planai. 

 

Lentelė Nr.17 Poreikių analizės ir individualių pagalbos planų parengimas 2019-2022 m. 

Metai 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Atliktos poreikių analizės globojamiems 

(rūpinamiems) vaikams 

10 21 36 42 

Parengti individualios pagalbos planai 

 

10 21 36 42 

 

14 pav. Globos centro paslaugų gavėjai: suaugę asmenys (geltona) ir  globojami vaikai 
(mėlyna). 

 

              GC darbuotojai, esant poreikiui, teikia intensyvią pagalbą. Intensyvi pagalba – globos 

centro specialistų teikiama ar organizuojama pagalba vaikui ir budinčiam globotojui, globėjui, 

nesusijusiam giminystės ryšiais, globėjui giminaičiui, šeimynos dalyviams, įtėviams kriziniais 

atvejais vaiko adaptacijos naujoje šeimoje laikotarpiu arba vaiko priežiūros ar globos (rūpybos) 

metu. Kriziniai atvejai – pasikeitusios vaiko (šeimos) situacijos, kurios sukelia vaikui (šeimai) 

neigiamų išgyvenimų, emocinę įtampą ir kurių vaikas (šeima) negali įveikti savarankiškai, tam 

reikalingi nauji įgūdžiai ir priemonės. 

0 

5 

10 

15 

20 

25 

globėjai 
negiminaičiai, 

vaikai 

globėjai 
giminaičiai, 

vaikai 

budintys 

globotojai, 

vaikai 

19 

22 

3 

25 

22 

7 



27 

 

15 pav. Globos centro teikiamos paslaugos vaikams,  globėjams ir renginiai, 

užsiėmimai  bei viešinimas 2021 m. (mėlyna)-2022 m. (žydra). 
 

             Globos centro darbuotojų vienas iš tikslų yra parengti ir atrinkti asmenis, siekiančius 

globoti (rūpinti) be tėvų globos likusius vaikus, stebėti ir vertinti teikiamos šeimose globos 

(rūpybos) kokybę. Darbuotojai lankydamiesi šeimose globojančiose (rūpinančiose) vaikus, ar 

siekiančiose priimti į savo šeimą vaikus savaitgaliais, ar norinčiose tapti globėjais (rūpintojais), 

įtėviais vertina buitines sąlygas, teikia asmenims rekomendacijas.  

2022 m. buvo atlikta: 

 Pravesti GIMK mokymai: Pagrindiniai  mokymai (2022 m. vasario 24 d. – balandžio 

19 d.) – 3 asmenys (3 šeimos), Specializuoti mokymai (2022 m. gegužės 5 d. – birželio 9 d.) – 1 

asmuo (1 šeima). 

  Parengtos išvados: artimiesiems giminaičiams – 1, dėl pasirengimo vaiko globai – 2, 

dėl pasirengimo budinčio globotojo veiklai – 1, patikslintos išvados – 4. 

 

Lentelė Nr. 18 GIMK specialistų teiktos paslaugos 2019-2022 m. 

Metai 

 

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Pagrindiniuose GIMK mokymuose 

dalyvavusių asmenų skaičius 

 

3 5 9 3 

Specializuotuose GIMK mokymuose 

dalyvavusių asmenų skaičius 

 

- 2 3 1 

Parengtos išvados artimiesiems 
giminaičiams 

 

- 3 12 1 

0 

200 

400 

600 

800 

1000 

1200 

paslaugos 

vaikams 

paslaugos 

globėjams 

 renginiai, 

viešinimas 

272 

1017 

17 

501 

1142 

18 



28 

 

Parengtos išvados dėl pasirengimo vaiko 
globai 

 

2 4 2 2 

Parengtos išvados dėl pasirengimo budinčio 
globotojo veiklai 

- 1 2 1 

Patikslintos išvados 

 

- 5 5 4 

Atlikti globos kokybės vertinimai 
 

9 4 4 - 

 

Palankios ugdymui aplinkos sukūrimas. Globos centre dirbantys specialistai stebi 

šeimose ir budinčio globotojo namuose globojamų (rūpinamų) vaikų ugdymo aplinką. Darbuotojai, 

esant poreikiui, aptaria su globėjais (rūpintojais) ir budinčia globotoja galimybes gerinti vaikų 

gyvenimo sąlygas, domisi vaikų sveikatos priežiūra.  Psichologė teikia konsultacijas  globėjams 

(rūpintojams), budinčiai globotojai ir globojamiems (rūpinamiems) vaikams.  

             2022 m. pilnametystės sulaukė 3 globos centro darbuotojų prižiūrimi, šeimose globojami 

(rūpinami) vaikai. 2 šeimose globoti (rūpinti) pilnamečiai liko gyventi šeimose, tęsia mokslą: 3 – 

bendro lavinimo mokyklos 12 klasėje. 

 

Lentelė Nr.19 Pilnametystės sulaukę GC prižiūrimi asmenys 2019-2022 m. 

Metai 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

 

Pilnametystės sulaukusių 
šeimose 

globojamų/rūpinamų vaikų 
skaičius 

 

5 

 

3 

 

6 

 

3 

Iš jų: 
 liko gyventi 

šeimose; 

 apgyvendinta 

Jiezno PŠC LAC; 
 tęsia mokslą; 
 dirba 

 

5 

 

- 

 

5 

            - 

 

 

2 

 

1 

 

3 

 - 

 

 

6 

 

- 

 

5 

 1 

 

 

2 

 

- 

 

3 

           - 

 

 

Personalas. Globos centro paslaugas teikia du VVTAI atestuoti asmenys, kurių vienas 

vykdo globos centro veiklų koordinatoriaus funkcijas, du socialiniai darbuotojai – globos 

koordinatoriai ir psichologas. Nuo  2022 m. liepos mėn. pasirašius neatlygintinų paslaugų teikimo 

sutartį su VšĮ „Gilės sodas“, šios įstaigos psichologai pradėjo teikti paslaugas globėjams ir jų 

globojamiems vaikams. 

 

 

 

Lentelė Nr.20 GC veiklos krypčių analizė. 



29 

 

 

Socialiniai  darbuotojai (globos koordinatoriai) 

 

     Pareigybės paskirtis – planuoti, organizuoti ir teikti konsultacinę, psichosocialinę, teisinę ir kitą pagalbą 
įtėvių, globėjų, globėjų giminaičių ir budinčių globotojų globojamiems (rūpinamiems) ir įvaikintiems 
vaikams bei įtėviams, globėjams giminaičiams ir budintiems globotojams, siekiant tinkamo globojamo 
(rūpinamo) ar įvaikinto vaiko ugdymo ir auklėjimo artimoje aplinkoje. 

 

VVTAI  atestuoti asmenys 

 

     Pareigybės paskirtis – Valstybės vaiko teisių apsaugos institucijos atestuotas asmuo teikia budinčių 
globotojų, globėjų (rūpintojų) ir įtėvių paieškos, rengimo, atrankos, konsultavimo ir pagalbos jiems 

paslaugas. VVTAI atestuotas asmuo, vykdantis GC veiklos koordinavimą, koordinuoja GC specialistų 
veiklą, ataskaitų pateikimą, skiria užduotis ir kt. 

 

Psichologas 

 

     Pareigybės paskirtis – įvertinti ir padėti spręsti psichologines, asmenybės, ugdymosi, ir kitas problemas 
vaikų, įvaikintų, globojamų (rūpinamų) Prienų rajono savivaldybės teritorijoje gyvenančiose šeimose, 
šeimynose, budinčių globotojų šeimose. Įvertinti ir padėti spręsti psichologines ir kitas problemas įtėviams, 
globėjų šeimų nariams ir šeimynų dalyviams, budintiems globotojams. 
 

1.5. Laikino apgyvendinimo centro (LAC) veiklos analizė. 
 

Jiezno  PŠC  Laikino   apgyvendinimo   centro   (toliau – LAC)  tikslas  –  užtikrinti   

saugią   

aplinką laikinai apgyvendintam centre vaikui ar vaikui,  laikinai  apgyvendintam, kartu    su tėvais 

ar  

vienu iš jų arba kitais vaiko atstovais (atstovu), asmenims (šeimoms) ir jų vaikams patekusiems į 

krizinę situaciją, suteikiant socialines paslaugas ir pagalbą, konsultacijas bei skatinant atkurti ryšius 

su supančia aplinka, teikti laikino apgyvendinimo ir socialines paslaugas prieglobsčio Lietuvos 

Respublikoje prašytojams; 

LAC tvarka reglamentuoja LAC darbo su apgyvendintais, krizinėje situacijoje 

(nukentėjusių nuo smurto artimoje aplinkoje, stichinių nelaimių ir kt.) atsidūrusiais, asmenimis 

(šeimomis) ir jų vaikais.  LAC  yra pasirengęs teikti ir vaiko kartu su jo tėvais ar vienu iš jų arba 

kitais vaiko atstovais (atstovu) pagal įstatymą, kurie (kuris) nekelia pavojaus vaiko fiziniam ar 

psichiniam saugumui, sveikatai ar gyvybei, laikinosios priežiūros organizavimą ir laikino atokvėpio 

paslaugos – trumpalaikio pobūdžio specialiosios socialinės priežiūros ir (arba) socialinės globos 

paslaugos, teikiamos vaikams su negalia, kuriuos namuose augina, prižiūri ir (ar) globoja (rūpina) 

kartu gyvenantys artimieji, kurie laikinai dėl tam tikrų priežasčių negali jais pasirūpinti. LAC savo 

veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos teisės aktais, Jiezno PŠC nuostatais, Socialinių paslaugų 

įstatymu, Socialinių paslaugų katalogu, Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų 

įstatymu, vaiko laikinosios priežiūros tvarkos aprašu, kitais socialines paslaugas 



30 

 

reglamentuojančiais teisės aktais. LAC sudaro penkios grupės, kuriose paslaugas gauna atskiri 

paslaugų gavėjai: 

  Krizių įveikimo grupė. Paslaugos teikiamos krizinėje situacijoje atsidūrusioms 

šeimoms/asmenims, jų vaikams.  

 Laikinosios globos/rūpybos grupė. Paslaugos teikiamos laikinai (iki 3 mėn.) 

apgyvendintiems vaikams. 

 Palydimosios globos grupė. Paslaugos teikiamos pilnamečiams ugdytiniams, kuriems 

savivaldybių tarybų sprendimu pratęstas apgyvendinimas BVGN ir  pilnamečiams, buvusiems 

Jiezno PŠC ugdytiniams, dviejų metų laikotarpiu po jų išvykimo iš BVGN. 

 Alternatyvaus apgyvendinimo prieglobsčio LR prašytojams grupė. Paslaugos 

teikiamos vadovaujantis sutartimi su Migracijos departamentu prie LR Vidaus reikalų ministerijos. 

 Ukrainos gyventojų apgyvendinimo grupė. Paslaugos teikiamos vadovaujantis Prienų 

r. sav. administracijos direktoriaus 2022 m. kovo 14 dienos įsakymu Nr. A3-211 „Dėl Ukrainos 

gyventojų laikino apgyvendinimo‘. 

              LAC krizių įveikimo grupės patalpose yra du atskiri kambariai šeimoms/asmenims, 

patekusiems į krizinę situaciją, bendra virtuvė- valgomasis, poilsio kambarys ir san. mazgai.  

Socialinio darbo organizatoriaus, individualios priežiūros darbuotojo padedamos šeimos/asmenys 

gali planuotis finansus, apsipirkimo galimybes. Esant poreikiui padedama susitvarkyti ir pateikti 

dokumentus socialiam būstui, socialinėms išmokoms gauti. Padedama registruotis užimtumo 

tarnyboje ir kt. 2022 m. krizių įveikimo grupėje paslaugos teiktos 10 asmenų. Esant ekstrimaliai 

situacijai, dėl žiemos sezono metu sugedusio šildymo katilo, jo remonto metu, šioje grupėje 2022 

m.  teiktos laikino apgyvendinimo paslaugos 8 Pakuonio BVGN gyvenantiems vaikams. 

             LAC laikinosios globos/rūpybos grupės patalpos, skirtos, laikinam tėvų globos netekusių vaikų 

apgyvendinimui įrengtos atskiroje patalpoje. Joje yra 3 gyvenamieji kambariai, poilsio kambarys, virtuvėlė – 

valgomasis, sanitariniai mazgai. 2022 m. šiose patalpose buvo laikinai apgyvendinti 2 tėvų globos netekę 

nepilnamečiai. 2022 m. šiose patalpose, esant poreikiui, buvo planuojama teikti ir vaiko laikinosios 

priežiūros paslaugas, vadovaujantis LR socialinės apsaugos ir darbo ministro 2019-12-20 įsakymu Nr.-794 

patvirtintu „Vaiko laikinosios priežiūros tvarkos aprašu“. Šio poreikio 2022 m. nebuvo. 2023 m. šiose 

patalpose, esant poreikiui, buvo planuojama pradėti teikti atokvėpio paslaugas šeimoms, auginančioms 

neįgalius vaikus. 2022 m. metais poreikio nebuvo.  2022 m. laikinai neapgyvendintos patalpos buvo 

naudojamos VDC reikmėms. 

             LAC palydimosios globos grupės paslaugos teikiamos sulaukusiems pilnametystės, 

buvusiems Jiezno PŠC ugdytiniams, kai jiems Prienų rajono savivaldybės tarybos sprendimu 

pratęstas gyvenimas Jiezno PŠC iki jie baigs bendrojo lavinimo, profesinio ugdymo ar 

specialiuosius ugdymosi poreikius užtikrinančias programas, dalyvaujant savarankiško gyvenimo 

programose, besimokantiems ar studijuojantiems, atostogų, švenčių metu. Paslaugos buvo 



31 

 

teikiamos 12 jaunuolių. 2022 m. palydimosios globos grupės stacionarios (apgyvendinimo) 

paslaugos buvo teikiamos 1 ugdytiniui, atvykusiam pasisvečiuoti studijų atostogų metu. 

             LAC alternatyvaus apgyvendinimo prieglobsčio LR prašytojams grupėje nuo 2021 m.   

įkurtos laikino apgyvendinimo patalpos, kurioje gyveno prieglobsčio Lietuvos Respublikoje 

prašančios šeimos/asmenys. Patalpos pritaikytos prieglobsčio prašytojų apgyvendinimui: įrengtos 

trys atskiros patalpos - grupės. Vienoje įrengti 4 gyvenamieji kambariai šeimų apgyvendinimui, du 

sanitariniai mazgai (po 2 WC kabinas, 2 kriaukles ir dušo patalpas kiekviename iš jų), virtuvė. 

Antroje: įrengti 7 gyvenamieji kambariai šeimų/asmenų apgyvendinimui, trys sanitariniai mazgai 

(po 2 WC kabinas, 2 kriaukles ir dušo patalpas kiekviename iš jų), virtuvę, bendrų veiklų, poilsio ir 

vaikų žaidimo kambarys. 2021 m. rugsėjo mėn. įrengta trečia patalpa -  grupė, kurioje įrengta 3 

gyvenamieji kambariai šeimų apgyvendinimui, du sanitariniai mazgai (po 2 WC kabinas, 2 

kriaukles ir dušo patalpas kiekviename iš jų), virtuvė, bendrų veiklų, poilsio ir vaikų žaidimo 

kambarys. 2021 m. kovo 1 d. pradėtos teikti laikino apgyvendinimo ir socialinės paslaugos 

prieglobsčio Lietuvos Respublikoje prašytojams, viso 2021 m. šios paslaugos suteiktos 145 

asmenims. 2022 m. šias paslaugas gavo 93 prieglobsčio Lietuvoje prašytojai. Taip pat LAC 

paslaugos 2022 m. buvo teiktos ir krizinėje situacijoje esantiems asmenims, laikinai 

apgyvendintiems vaikams, palydimąją globą gavusiems asmenims, dėl karo iš Ukrainos 

pasitraukusiems asmenims ir kt. Viso LAC paslaugas 2022 m. gavo 

 

Lentelė Nr.21 LAC paslaugas 2020-2022 m. gavę asmenys. 

Metai 

 

2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Krizinėje situacijoje esantys asmenys 5 7 10 

Laikinai apgyvendinti vaikai 13 2 2 

Palydimoji globa (stacionarios paslaugos) 3 - 1 

Asmenys, izoliavęsi dėl Covid-19 ligos 33 - - 

Globojami vaikai, izoliavęsi dėl Covid-19, ar laikinai 

apgyvendinti dėl kitų priežasčių. 

7 - 8 

Prieglobsčio LR prašytojai - 145 93 

Asmenys dėl karo atvykę iš Ukrainos - - 21 

Viso: 61 154 135 

 

 



32 

 

 

 

16. pav. LAC paslaugų gavėjai 2022 m. 

 

             Palankios ugdymui aplinkos sukūrimas. LAC apgyvendintoms šeimoms ir jų vaikams 

yra sukurtos ugdymui palankios sąlygos. Šeimų kambariuose įrengtos darbo vietos vaikams. 

Tėvams ir vaikams paslaugas teikia socialinio darbo organizatorius, individualios priežiūros 

darbuotojai.  

 

 

 

                                   17 pav. LAC apgyvendintų asmenų skaičius 2020 m. - 2022 m. 

 

Sveikatos priežiūros paslaugų organizavimas. LAC apgyvendintoms šeimoms, laikinai 

apgyvendintiems tėvų globos netekusiems vaikams, kitiems LAC apgyvendintiems asmenims 

0 

20 

40 

60 

80 

100 

krizių ir laik. ap. prieglobsčio pr. asm. iš Ukrainos 

21 

93 

21 

0 

20 

40 

60 

80 

100 

120 

140 

160 

2020 m. 2021 m. 2022 m. 

61 

154 

135 



33 

 

padedama gauti sveikatos priežiūros paslaugas.  Jas teikia Jiezno PŠC bendrosios praktikos 

slaugytoja, asmenys registruojami sveikatos priežiūros įstaigose. 

Personalas. LAC paslaugas teikia: socialinio darbo organizatorius ir  socialinio darbuotojo 

padėjėjai (budėjimui). Socialinio darbuotojo padėjėjai (budėjimui) budi patalpose nepertraukiamai: 

visą parą, visomis savaitės dienomis. 

 

Lentelė Nr.22 LAC personalo veiklos sričių analizė. 

 

Socialinio darbo organizatorius 

 

 

      

     Pareigybės paskirtis – planuoti, organizuoti ir analizuoti socialinių paslaugų teikimą Prienų 
rajono Jiezno paramos šeimai centro vaikų globos ir bendruomeninių vaikų globos namų 
skyriuose.Vykdo ISGP savalaikio parengimo, įgyvendinimo priežiūrą, teikia ataskaitas apie jų 
įgyvendinimą. 
 

 

Individualios priežiūros  darbuotojai  (budėjimui) 
 

      

     Pareigybės paskirtis – budėti, palaikyti švarą ir tvarką Jiezno paramos šeimai centro patalpose, 
atlikti priskirtas funkcijas ir teikti paslaugas LAC skyriuje, esant poreikiui, bendruomeniniuose 

vaikų globos namuose ar atliekant kitas Jiezno PŠC būtinas funkcijas. Tenkinti socialinius, 
buitinius, kitus specialiuosius poreikius, teikti socialinę ir kitą pagalbą. 
 

 

                        1.6. Intervencijų ir socialinės pagalbos centro (ISPC) veiklos analizė. 
                     Intervencijų ir socialinės pagalbos centro specialistai ir darbuotojai teikia savo 

paslaugas keliuose Jiezno PŠC skyriuose: BVGN, LAC, VDC, JC. Specialistai taip pat teikia 

palydimosios globos (PG) paslaugas pilnamečiams ugdytiniams, išvykusiems iš įstaigos bei 

ugdytiniams, besimokinantiems profesinėse mokyklose ir gyvenantiems mokymo įstaigų 

bendrabučiuose. Paslaugų gavėjams pagal galimybes užtikrinama pagalba kreipiantis į įvairias 

institucijas (dėl išmokų, pašalpų gavimo, gyvenamosios vietos deklaravimo), konsultuojama 

savarankiško gyvenimo klausimais, yra numatyta galimybė išvykusiems ugdytiniams pusę metų, 

esant nenumatytoms aplinkybėms, laikinai apsigyventi įstaigoje. Teikiama pagalba apsigyvenant 

mokymo įstaigų bendrabučiuose, padedama įsikurti, spręsti įvairius buitinius klausimus, domimasi 

gyvenimo sąlygomis. Išvykę pilnamečiai ugdytiniai kreiptis dėl tarpininkavimo, konsultavimo, 

informavimo paslaugų gali kreiptis 2 metų bėgyje po išvykimo iš įstaigos. Palydimosios globos 

paslaugų teikimą koordinuoja socialinis pedagogas. 

Lentelė Nr. 23 Palydimosios globos gavėjai 2021-2022 m. 

Gavėjų sk. Iš jų dirba Iš jų mokosi 



34 

 

2020 m.  
2021 

m. 

2022 m. 

 

2020 m. 2021 m. 2022 m. 

 

2020 m. 2021 m. 2022 m. 

 

13      12 
12 1 3 3 12 9 9 

 

Lentelė Nr. 24 Palydimosios globos gavėjams teiktos paslaugos 2020-2022 m. 

Paslauga Gavėjų skaičius 

2020 m. 

Gavėjų skaičius 

2021 m. 

Gavėjų skaičius 

2022 m. 

Laikinas apgyvendinimas LAC 3 - 1 

Pagalba pateikiant dokumentus 

vaiko, globos išmokai gauti 9 7 7 

Konsultavimas pateikiant prašymus 
dėl įsikūrimo pašalpos 

4 3 2 

Konsultavimas savarankiško 
gyvenimo klausimais  

10 8 5 

Konsultavimas dėl gyvenamosios 
vietos deklaravimo 

9 7 3 

Pagalba renkantis mokymo įstaigą 4 4 3 

Pagalba apsigyvenant mokymo 

įstaigos bendrabutyje 
3 4 3 

Pagalba sprendžiant buitinius, 
bendravimo klausimus, iškylančius 
ugdytiniams, gyvenantiems 

mokymo įstaigų bendrabučiuose 

6 5 3 

 

Jiezno PŠC specialistai, atsižvelgdami į vaiko asmenybę, amžių, intelektą, gebėjimus, 

sveikatos galimybes, specifinius poreikius ir PPT ar Vaiko raidos centro specialistų rekomendacijas, 

vaikams teikia kompleksinė pagalbą, palaiko visų ugdymo procese dalyvaujančių grandžių 

bendradarbiavimą. Vaikai skatinami kurti, aktyviai dalyvauti įvairioje veikloje,  bendruomenės 

gyvenime. Vaikams, turintiems spec. poreikių, sudarytos sąlygos baigti  pagrindinę mokyklą. 

Ugdytiniams teikiama psichologo pagalba. 2022 m. trijuose BVGN gyvenantiems vaikams  

psichologo paslaugos teikiamos namų aplinkoje. Kiekvieną savaitę į bendruomeninius namus 

atvykdavo psichologė, Covid – 19 pandemijos metu, įvedus Lietuvos Respublikoje karantiną ir/ 

ekstrimalią situaciją psichologo konsultacijos buvo teikiamos išlaikant fizinį atstumą, lauke, arba 

telefonu, internetu. Ji teikia psichologo pagalbą udytiniams ir darbuotojams pagal poreikį. 

Psichologė pravesdavo individualias ir grupines konsultacijas, siekiant spręsti psichologines 

ugdytinių problemas. Dirbo su vaikais, turinčiais mokymosi sunkumų, emocinių, elgesio, 

bendravimo problemų, teikė metodines rekomendacijas BVGN soc. darbuotojams, atliko 

psichologinį paauglių švietimą, vedė teorinius, praktinius, terapinius užsiėmimus, stebėjo naujai 

atvykusių vaikų adaptaciją, padėjo jiems įveikti sunkumus, susijusius su šeimos netekimu. 

Dažniausiai vaikai į psichologę kreipėsi dėl emocinių ir  elgesio problemų, bendravimo sunkumų. 

Nuo 2022 m. liepos mėn. psichologinę pagalbą pradėjo teikti VšĮ „Gilės sodas“ psichologai. 



35 

 

Jiezno PŠC socialinis pedagogas dirba individualų darbą su vaikais, veda  grupinius 

užsiėmimus. Socialinis pedagogas  palaiko ryšį su mokymosi įstaigomis, seniūnijų socialiniais 

darbuotojais, rajonų, iš kurių atvykę vaikai, VTAT darbuotojais,  tarpininkauja įvairiais klausimais. 

Dirba su ugdytinių, esančių laikinoje globoje, tėvais, bei asmenimis, laikinai priimančiais vaikus į 

savo šeimas. Atstovauja ir gina vaikų teises teisėsaugos ir kitose institucijose ir kt. 

 

 Lentelė Nr. 25 Pagalbą teikiančių specialistų, darbuotojų veiklos krypčių analizė. 

Socialinis pedagogas 

 

 

     Pareigybės paskirtis - pagalbos teikimas BVGN, LAC gyvenantiems ir VDC, JC lankantiems 

klientams. Padėti vaikams geriau adaptuotis institucijoje, mokymosi įstaigose, racionaliau 
išnaudoti visas teikiamas galimybes lavintis, mokytis ir augti savarankiškais piliečiais.Vaikui 
reikiamos pagalbos organizavimas. Darbas su rizikos grupės vaikais. Prevencinės veiklos 
organizavimas. Komandinio darbo organizavimas. Ryšių su ugdytinių  mokymosi įstaigomis  
palaikymas. Vaiko interesų atstovavimas. Palydimosios globos organizavimas ir vykdymas. 
 

Psichologas 

 

     Pareigybės paskirtis – įvertinti ir padėti spręsti vaikų psichologines, asmenybės ir ugdymosi 
problemas, bendradarbiaujant su įstaigos specialistais, mokyklų mokytojais, vaikų tėvais. Pagalbos 
teikimas BVGN, LAC gyvenantiems ir VDC, JC lankantiems klientams. Psichologinio įvertinimo, 
tyrimų atlikimas. Rekomendacijų teikimas, remiantis tyrimo medžiaga, ugdymo proceso dalyvių 
mokymas tiesioginio poveikio būdų. Konsultavimas, siekiant aptarti ir nustatyti vaiko, tėvų, 
pedagogų, socialinių darbuotojų ir kitų su vaiko ugdymu susijusių asmenų problemas. 
 

Bendrosios praktikos slaugytojas 

 

     Pareigybės paskirtis - pagalbos teikimas BVGN, LAC gyvenantiems ir VDC, JC lankantiems 

klientams. Kvalifikuotų slaugos procedūrų,  tyrimų organizavimas, medicininės pagalbos teikimas, 
pagrindinių slaugos poreikių tenkinimas, pagalbos teikimas, klientų sveikatos stiprinimas bei 
sanitarinių-higieninių reikalavimų diegimas ir vykdymo kontrolė. 
 

Socialinio darbuotojo padėjėjas (pavežėjimui) 
 

     Pareigybės paskirtis -  padėti socialiniam darbuotojui, socialinio darbo organizatoriui, 
bendrosios praktikos slaugytojai ar kitam specialistui nuvykti į paslaugų teikimo vietas, prižiūrėti 
ugdytinius, kitus paslaugų gavėjus, padėti jiems, užtikrinti jų saugumą, palydėjimą ir kt. 
 

 

II. Apskaitos ir ūkio padalinio veiklos analizė. 

            Jiezno PŠC Apskaitos ir ūkio padalinio vadovas - vyriausioji buhalterė. Apskaitos ir ūkio 

padalinį sudaro du skyriai: ūkio skyrius ir apskaitos skyrius. Ūkio skyrius teikia  paslaugas Jiezno PŠC 

paslaugų gavėjams bei atlieka pastatų ir juose esančių įrenginių priežiūros funkcijas ir kt.  Apskaitos skyrius 

atlieka buhalterinę apskaitą, rengia biudžeto sąmatas, vykdo jų įgyvendinimo kontrolę ir kt. 

 



36 

 

                                          2.1. Ūkio skyriaus veiklos analizė. 

Svarbiausios Ūkio skyriaus funkcijos: 

  1. užtikrinti buitinių paslaugų teikimą Jiezno PŠC paslaugų gavėjams ir skyriams; 

  2. užtikrinti   Jiezno  PŠC  pastatų  sistemų  (vandentiekio,  nuotekų  šalinimo,   apšildymo, 

elektros energijos tiekimo) funkcionavimą, pastato ir patalpų eksploatavimą ir techninę jų priežiūrą; 

              3. organizuoti   viešuosius  pirkimus.  Nustatyti materialinių vertybių poreikį, dalyvauti jas 

įsigyjant ir užtikrinti ekonomišką ir efektyvų materialinių vertybių panaudojimą 

             4. remontuoti Jiezno PŠC, BVGN patalpas ir jose esančius sanitarinius įrenginius; 

             5. užtikrinti Jiezno PŠC patalpų valymą; 

             6. užtikrinti Jiezno PŠC teritorijos tvarkymą; 

             7. organizuoti Jiezno PŠC aprūpinimą ūkiniu-techniniu inventoriumi, statybinėmis 

medžiagomis, kanceliarinėmis priemonėmis; 

             8. vykdyti įeinančių lankytojų į Jiezno PŠC pastatą kontrolę; 

              9. kontroliuoti Jiezno PŠC  naudojamus  energetinius  resursus:  vandenį,  elektros energiją, 

šiluminę energiją; 

              10. užtikrinti darbo saugos ir priešgaisrinės saugos reikalavimų vykdymą ir kt. 

 

Lentelė Nr.27 Ūkio skyriaus personalo veiklos sričių analizė. 

 

Ūkvedys 

     Pareigybės paskirtis – organizuoti turto naudojimą bei priežiūrą, ūkio skyriaus darbuotojų 
darbą, darbo vietų aprūpinimą darbo priemonėmis, užtikrinti higienos, darbų saugos, priešgaisrinės 
apsaugos bei darbuotojų saugos ir sveikatos reikalavimų lakymąsį Jiezno PŠC ir jo padaliniuose. 
 

 

Pirkimų organizatorius 

     Pareigybės paskirtis, atsižvelgiant į pirkimų iniciatorių pateiktas užduotis vykdyti įstaigos 
viešuosius pirkimus, rengti metų pirkimo planą, vykdytų pirkimų ataskaitas ir kt. 

 

              

 Kompiuterių sistemų specialistas 

     Pareigybės paskirtis – atlikti įstaigos kompiuterinės technikos, programinės įrangos, bei 
kompiuterinio tinklo nuolatinę priežiūrą, rengti įstaigos internetinį tinklalapį ir jį administruoti. 
 

                                    

Pagalbinis darbininkas 

     Pareigybės paskirtis – smulkių remonto darbų atlikimas, patalpų ir teritorijų priežiūra, 
įrenginių, prietaisų eksploatavimas ir techninė jų priežiūrą. 

 

Valytojas 

     Pareigybės paskirtis – patalpų ir teritorijos tvarkymas, valymas, priežiūra. 
 

 



37 

 

           Ūkio skyriaus specialistai ir darbuotojai 2022 m. pradėjo vykdyti: 

 

 Atliko alternatyvaus būsto paslaugų teikimo prieglobsčio LR prašytojams projekto 

dalyviams skirtų patalpų remonto ir baldų surinkimo darbus; 

 Alternatyvaus būsto paslaugų teikimo prieglobsčio LR prašytojams projekto dalyviams 

teikė aprūpinimo maisto produktais, higienos, aprangos ir kt. prekėmis paslaugas; 

 Atliko susirinkimų salės patalpų remonto ir baldų surinkimo darbus; 

 Atliko susitikimų patalpos remonto darbus; 

 Atliko priklausančių teritorijų (tame tarpe ir BVGN) priežiūrą (žolės, gyvatvorių 

pjovimą ir kt. šiltojo metų sezono metu ir sniego valymą, šaltojo sezono metu). 

 Organizavo šildymo sistemos pakeitimą Pakuonio BVGN 

. 

2.2. Apskaitos skyriaus veiklos analizė. 
 

 Svarbiausios Apskaitos skyriaus funkcijos: 

1. dalyvauja rengiant ir tikslinant  Jiezno PŠC  strateginį planą, metinį planą, rengiant jų 

vykdymo ataskaitas ; 

2. rengia Jiezno PŠC vykdomų programų biudžeto išlaidų sąmatas; 

3. tvarko buhalterinę apskaitą pagal Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos 

įstatymą ir kitus apskaitą reglamentuojančius Lietuvos Respublikos teisės aktus;  

4. skaičiuoja ir išmoka Jiezno PŠC darbuotojams  darbo užmokestį; 

5. rengia Jiezno PŠC biudžeto vykdymo ir finansines ataskaitas, kitas Lietuvos 

Respublikos teisės aktuose nustatytas finansines ir statistines ataskaitas, nustatyta tvarka, forma ir 

terminais teikia Jiezno PŠC direktoriui, Prienų rajono savivaldybei, kitiems Lietuvos Respublikos 

teisės aktuose nurodytiems subjektams; 

6. esant poreikiui organizuoja Jiezno PŠC biudžeto tikslinimą – analizuoja biudžeto lėšų 

panaudojimo efektyvumą, prognozuoja laukiamą biudžeto įvykdymą, teikia pasiūlymus dėl galimo  

lėšų perskirstymo; 

7. Lietuvos Respublikos teisės  aktų  nustatyta  tvarka  vykdo gaunamų apskaitos 

dokumentų finansų  kontrolę, tikrina, ar užfiksuotos juose finansinės-ūkinės operacijos 

neprieštarauja Lietuvos Respublikos teisės aktų reikalavimams. Užtikrina visų finansinių-ūkinių 

operacijų įtraukimą į apskaitą; 

8. rengia mokėjimo dokumentus – atsakingas už įsiskolinimų apmokėjimą nepažeidžiant 

mokėjimų ir sutartinės drausmės; 



38 

 

9. teikia Jiezno PŠC direktoriui pasiūlymus ir patarimus buhalterinės apskaitos politikos 

parinkimo, atsižvelgiant į konkrečias sąlygas ir apskaitos reikalavimus, klausimais; 

10.  pagal poreikį teikia Jiezno PŠC direktoriui susistemintą informaciją įstaigos valdymo 

poreikiams tenkinti ir sprendimams priimti, racionaliam finansinių išteklių panaudojimui, kontrolei 

užtikrinti ir kt.;  

Lentelė Nr.28  Apskaitos skyriaus personalo veiklos sričių analizė. 

Vyr. buhalteris 

 

  Pareigybės paskirtis – vadovauti apskaitos ir ūkio padaliniui, užtikrinti finansinių opracijų 
teisėtumą, tinkamą finansinių dokumentų įforminimą, kontroliuoti, kad racionaliai ir taupiai būtų 
naudojami materialiniai ir finansiniai ištekliai, užtikrinti, kad ataskaitiniai duomenys būtų teisingi 
ir atskaitomybė laiku pateikiama finansuojančiai įstaigai. 

Buhalteris 

 

Pareigybės paskirtis -ilgalaikio turto, atsargų apskaitos, darbuotojų užmokesčio, 
mokesčių ir kitų išmokų apskaičiavimas. 
 

Apskaitos skyriaus  specialistai 2022 m. pradėjo vykdyti: 

 Jiezno PŠC apgyvendintų karo pabėgėlių iš Ukrainos patirtų komunalinių išlaidų 

kompensavimo sąmatų rengimą; 

 Jiezno PŠC apgyvendintų karo pabėgėlių iš Ukrainos patirtų komunalinių išlaidų 

kompensavimo lėšų apskaitą. 

 

III. JIEZNO PŠC VALDYMAS IR ADMINISTRAVIMAS 

 

Jiezno PŠC valdymas ir administravimas orientuotas į įstaigos tinkamos vidinės aplinkos 

kūrimą, papildomų resursų paiešką įstaigos planams įgyvendinti, darbų koordinaciją, siekiant 

užsibrėžtų tikslų. Administruojant įstaigą vadovaujamasi etinėmis normomis ir profesinėmis 

vertybėmis. Sudaromos sąlygos, leidžiančios kiekvienam darbuotojui atsiskleisti, plėtoti savo 

potencialą - žinias, įgūdžius ir kompetencijas. Personalui suteikiama reguliari ir tinkama kolegų bei 

kitų specialistų pagalba. Jiezno PŠC administracija inicijavo metinės veiklos programos rengimą, 

kartu su įstaigos specialistais ją rengė, tvirtino ir vadovavo jos įgyvendinimui. Atstovauja Jiezno 

PŠC valstybės ir savivaldybių institucijose bei kitose įstaigose.  Jiezno PŠC veikia patariamoji 

direktoriaus institucija - Globos namų taryba ir darbuotojus atstovaujanti Darbo taryba. Tarybos 

dalyvauja  rengiant metinius planus, ataskaitas, darbuotojų veiklos vertinime ir kt. Taip pat teikia 

siūlymus dėl įstaigos veiklos tobulinimo, socialinių paslaugų kokybės gerinimo. Bendradarbiaujama 

su įvairiais socialiniai partneriais. Tai -Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie 

SADM Kauno apskrities vaiko teisių apsaugos skyriaus specialistais Prienų rajono savivaldybėje, 

ugdymo, sveikatos priežiūros įstaigų, specialistai ir kt. Atstovaujami vaiko interesai teismo 



39 

 

posėdžiuose, įvairiose policijos pareigūnų apklausose ir tyrimuose. Jiezno PŠC  teikia informaciją, 

duomenis įvairioms įstaigoms, dalyvauja diskusijose, konferencijose, analizuojant ir gerinant 

globojamų vaikų padėtį bei problemų sprendimą. Operatyviai reaguojama į siūlymus bei 

pageidavimus. Į juos įsigilinama, aptariama ir, esant galimybėms ir būtinumui tuos pasiūlymus 

įgyvendinti, ieškoma kompromisų, kurie tenkintų abi puses. Jiezno PŠC  turi reikalingus 

dokumentus socialinei globai vykdyti. Užtikrinamas tvarkingas su vaiku susijusios informacijos ir 

dokumentų kaupimas ir saugojimas bei šios informacijos konfidencialumas.  Vadovaujamasi 2018 

m. parengtu ir direktorės  įsakymu Nr. V-206 patvirtintu Jiezno vaikų globos namų informacinių ir 

komunikacinių technologijų naudojimo, asmens duomenų tvarkymo bei darbuotojų stebėsenos ir 

kontrolės darbo vietoje tvarkos aprašu. 

Įstaigos valdymas ir administravimas nuolat tobulinamas. Reguliariai svarstomi nauji teisės 

aktai, aktualių teisės aktų pasikeitimai, aptariami gerosios praktikos pavyzdžiai. Atliekamos įstaigos 

veiklai svarbių vidaus dokumentų analizės ir rengiami nauji planavimo dokumentai: 

 2022 metų Jiezno PŠC veiklos programa parengta ir patvirtinta  2022 m. vasario 25 d. 

direktorės įsakymu Nr. V-124. 

 2022-11-08  direktorės įsakymu Nr.V-619 sudaryta komisija teikiamų socialinių 

paslaugų atitikimo socialinės globos normoms įvertinimui ir nustatytų trūkumų šalinimo planui 

parengti. Komisija  atliko Jiezno PŠC veiklos atitikimo socialinės globos normoms įsivertinimą ir 

pateikė nustatytų trūkumų šalinimo planą, kuris buvo patvirtintas 2022-11-30 direktorės įsakymu 

Nr. V-660. 

 

Lentelė Nr. 29 Pareigybių sąrašas (grupėmis) 2022 m. gruodžio 31 d. 
Nr. Pareigybių grupė Etatų skaičius 

1. Vadovai ir pavaduotojai 2 

2. Struktūrinių padalinių vadovai ir pavaduotojai 1 

3. Specialistai 20,9 

4. Kvalifikuoti darbininkai 22,6 

5. Darbininkai 4 

6. Viso: 50,5 

 

 

2022 m.  Jiezno PŠC dirbo: 
 

 tiesiogiai su paslaugų gavėjais - 76 %  darbuotojų,  

 netiesiogiai  – 24 %, iš jų: 

 administracija – 4%, 



40 

 

 ūkio – aptarnaujantis personalas -20%. 

 

 

18 pav. Personalo struktūra 2022 m. 

 

 

 Lentelė Nr.30  Vadovų ir specialistų veiklos krypčių analizė. 

 

Direktorius 

 

     Pareigybės paskirtis – įstaigos veiklos organizavimas. Įstaigos ūkinės - finansinės  veiklos 
organizavimas. Socialinės globos proceso organizavimas ir įgyvendinimas. Įstaigos darbuotojų 
darbo kontrolė, kokybės sistemų diegimas. Globotinių, klientų ir personalo veiklos saugumo 

užtikrinimas. Darbuotojų veiklos vertinimas. Programų rengimo iniciavimas, jų vykdymo 
užtikrinimas. Ryšių su kitomis įstaigomis plėtra. 

 

 

Direktoriaus pavaduotojas socialiniam darbui 

     Pareigybės paskirtis - vadovauti socialinės veiklos padalinio veiklai. Organizuoti, koordinuoti ir 
kontroliuoti socialinės veiklos padalinio darbuotojų veiklą, socialinės globos, socialinių paslaugų 
teikimą.  

 

 

Administratorius sekretorius 

     Pareigybės paskirtis – rengti, sisteminti, registruoti ir archivuoti dokumentus, susijusius su 

įstaigos veikla. 
 

 

 

IV. FINANSINĖ – ŪKINĖ VEIKLA 

                                  Paramos šeimai centro  finansavimas  2022 metais 

Nr. Asignavimų šaltiniai Panaudota 

asignavimų Eur. 
1. Valstybės biudžeto lėšos soc. paslaugų darbuotojų min. pareiginės algos 30870 

4% 

76% 

20% 

Administracija 

Tiesiogiai dirbantys  su 

paslaugų gavėjais 

Ūkio personalas 



41 

 

koeficientams didinti. 

2. Valstybės biudžeto lėšos  (užsieniečiams pasitraukusiems iš Ukrainos). 2151 

3. Valstybės biudžeto lėšos  Vaikų dienos priežiūrai organizuoti.     

Savivaldybės biudžeto lėšos  Vaikų dienos priežiūrai organizuoti.     

8600  

15800 

4. Savivaldybės biudžeto lėšos (BVGN, LAC, JC). 802200 

5. Lėšos  gautos už teikiamas pajamas. 1179 

 IŠ VISO PAGAL PROGRAMĄ 860800 

5. Kitų savivaldybių biudžeto lėšos. 59366 

6. Globos rūpybos išmoka. 56065 

7. Prieglobsčio prašytojų alternatyvaus  apgyvendinimo projekto lėšos. 152464 

8. Globos centro projekto lėšos. 23130 

9. Parama. 9642 

10. Lėšos už teikiamas paslaugas (GC mokymus). 540 

 Iš viso kitų lėšų 301207 

 IŠ VISO 1162007 

 

 

Lentelė Nr.32  Veiklų įgyvendinimui skirtos lėšos 2020-2022 m. 

Metai 

 

2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Jiezno paramos šeimai centro veiklų įgyvendinimui skirta lėšų 
(Eur.) 

 

830998 968851 1162007 

 

V. JIEZNO PŠC PROJEKTINĖ - PROGRAMINĖ VEIKLA 

 

2022 m. buvo vykdomi projektai: 

1. 2022 m. buvo tęsiamas projekto „Vaikų gerovės ir saugumo didinimas, paslaugų šeimai, 

globėjams/rūpintojams kokybės didinimas ir prieinamumo plėtra“vykdymas. Projektas buvo teiktas 

Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos organizuojamam projektų atrankos konkursui. Pasirašyta trišalė sutartis su Valstybės 

vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnyba prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos ir Prienų 

rajono savivaldybe. Projekto įgyvendinimui skirta 124309 eur. 2022 m. gauta – 23130 eur. 

Palyginimui : 2021 m. - 28041 eur., 2020 m. -  23673   eur. 2019 m. - 27635 eur.  

2. 2021-2022 m. Jiezno PŠC įgyvendino Migracijos departamento prie Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos skelpto konkurso Prieglobsčio prašytojų alternatyvaus 

apgyvendinimo, įgyvendinimo pagal Prieglobsčio prašytojų  apgyvendinimo tvarkos aprašą, 

patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės  2017 m. kovo 8 d. nutarimu Nr.171 „Dėl 



42 

 

Prirglobsčio prašytojų apgyvendinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“projektą.  Projekto 

įgyvendinimo laikotarpis nuo 2021 m. vasario 1 d. iki 2022 m. lapkričio 30 d. Projekto vertė- 

250000 eur. Projektas finansuojamas Lietuvos Respublikos valstybėsbiudžeto ir Europos Sąjungos 

(projektas Nr. PMIF-1.1.4-V-03-001“Prieglobsčio prašytojų apgyvendinimas laikiname būste ir (ar) 

apgyvendinimo patalpose) lėšomis. 2022 m. projekto įgyvendinimui buvo gauta 138 466 Eur 

išleista 152464 Eur., Palyginimui :2021 m. projekto įgyvendinimui gauta 115,6 tūkst. Eur., 

panaudota -101,6 tūkst. Eur. Lėšos naudojamos prieglobsčio prašytojų asmeninėms reikmėms: 

mitybai, aprangai, medikamentams ir kt. ir įstaigos poreikiams, įgyvendinant projektą. Iš jų : 

komunalinėms išlaidoms apmokėti- 43,0 tūkst. Eur., kitoms prekėms ir išlaidoms-  39,5 tūkst. Eur. 

ir kt.  

Viso projekto įgyvendinimui buvo gauta - 254094 Eur., iš jų: 71,5 tūkst. Eur. panaudota 

komunalinėms išlaidoms apmokėti, 55,7 tūkst. Eur. - kitoms prekėms ir išlaidoms ir kt. 

 

VI. PAGRINDINIŲ 2021 M. JIEZNO PŠC VEIKLOS VERTINIMO KRITERIJŲ 
ĮVYKDYMAS 

 

          2022 m. Jiezno PŠC specialistai ir darbuotojau suteikė paslaugas 354 asmenims.  

Palyginimui:   2021 m. - 371 asmeniui, 2020 m. -267 asmenims. Daugiausia paslaugų suteikta 

Laikino apgyvendinimo centre – 38% visų paslaugų gavėjų. VDC nustatytos 44 vietos, dalis vaikų, 

dėl įvairių priežasčių, metų eigoje nustojo lankyti centrą, kiti pradėjo. Metų eigoje VDC lankė 61 

vaikas. Sumažėjo GC paslaugų gavėjų skaičius, dėl globojamų(rūpinamų) vaikų pilnametystės. Kitų 

paslaugų gavėjų skaičius ženklei nekito. 

 

Lentelė Nr. 26 Jiezno PŠC paslaugų gavėjų skaičius 2020-2022 m. 

                          Teikiamos paslaugos 

 

2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Bendruomeniniuose vaikų globos namuose (BVGN) paslaugas 
gavusių asmenų skaičius. 

38 30 33 

Vaikų dienos centre (VDC) paslaugas gavusių asmenų skaičius. 59 55 61 

Jaunimo centre (JC) paslaugas gavusių asmenų skaičius 

 

16 15 16 

Laikino apgyvendinimo centre (LAC) paslaugas gavusių asmenų 
skaičius.  

61 154 134 

Globos centro (GC) paslaugas gavusių asmenų skaičius 

 

80 105 97 

Palydimosios globos (PG) paslaugas gavusių asmenų skaičius 
(be apgyvendinimo). 

13 12 12 

Viso 

 

267 371 354 

 

 



43 

 

 

                      19 pav. 2020 m. Jiezno PŠC specialistų suteiktos paslaugos 

 

 

                        20 pav. Jiezno PŠC paslaugų gavėjų skaičius 2020-2022 m. 

 

              Prienų rajono Jiezno paramos šeimai centro 2022 metų veiklos programoje, patvirtintoje 

2022-02-25 direktorės įsakymu Nr. V-124 nustatyti programos įgyvendinimo vertinimo kriterijai 

(rodikliai). Beveik visi rodikliai pasiekė numatytą reikšmę: buvo planuojamas globojamų 

(rūpinamų) vaikų skaičius 22, globota – 33. Šis skaičius apyligis planuotam skaičiui. Viso iš 33 

vaikų,  24 buvo  apgyvendinti BVGN, likę LAC laikino apgyvendinimo grupėje, pas budinčius 

globotojus, atsiradus laisvoms vietoms – BVGN. Palydimosios globos paslaugos buvo teikiamos 

visiems buvusiems globotiniams, pasiektas 100 % rodiklis. Padidėjo vaikų, laikinai vykstančių 

svečiuotis juos priimančiose šeimose skaičius, pasiektas 52 % rodiklis. Visiems BVGN 

globojamiems (rūpinamiems) vaikams buvo atliktos poreikių analizės ir parengti individualios 

socialinės globos planai (ISGP). Parengti visiems šeimose, budinčio globotojo laikinai 

globojamų(rūpinamų) vaikų individualios pagalbos planai (IPP). 2022 m.įvaikintų vaikų skaičius- 

3, gražinta į šeimą, situacijai joje pagerėjus -5, tai daugiau nei planuota. 

 

 

Lentelė Nr. 33 Pagrindinių 2022 m. Jiezno PŠC veiklos vertinimo kriterijų  įvykdymas. 

9,00% 

17,00% 

5,00% 

38,00% 

27,00% 

4,00% 

BVGN VDC JC 

LAC GC PG 

0 

50 

100 

150 

200 

250 

300 

350 

400 

2020 m. 2021 m. 2022 m. 

267 

371 
354 



44 

 

 

             VII. JIEZNO PŠC VEIKLOS PRIORITETINĖS KRYPTYS 2023 METAMS 

Programos elementai 
Vertinimo kriterijai (rodikliai) 

Vertinimo 

kriterijaus 

(rodiklio) 

reikšmė 

Vertinimo 

kriterijaus 

(rodiklio) 

vykdymas 

 

Socialinės paramos ir sveikatos apsaugos paslaugų kokybės gerinimo programa 

 
Programos tikslas -  Organizuoti ir užtikrinti valstybės socialinės ir sveikatos politikos 

įgyvendinimą, mažinti socialinę atskirti rajone. 
Programos uždavinys – Organizuoti ir teikti socialines paslaugas įvairioms gyventojų 
socialinėms grupėms. 
 

1.  Reikiamų, kokybiškų socialinių 
paslaugų teikimas ir organizavimas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Vaiko individualaus socialinės 
globos plano parengimas ir 

įgyvendinimas 

 

3. Vaikų ruošimas gyvenimui 
šeimoje (grąžinimui, globai, 
įvaikinimui)   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 

 

4. Socialinių paslaugų Jiezno 
bendruomenei plėtra 

 

 

 

 

1.1.   Globojamų vaikų skaičius 

  

1.2.Vaikų, apgyvendintų 
bendruomeniniuose vaikų 
globos namuose  % 

 

1.3. Socialinių paslaugų 
teikimas, vaikams globojamiems 

(rūpinamiems) Prienų rajono 
šeimose % 

 

2.1. Parengtų vaikų  ISGP   % 

 

2.2.Parengtų šeimose, budinčio 
globotojo laikinai 

globojamų(rūpinamų) vaikų 
IPP% 

 

3.1. Vaikų, grąžintų į šeimą, 
skaičius 

 

3.2. Įvaikintų ar paimtų globoti į 
šeimą vaikų skaičius 

 

3.3. Vaikų, išleidžiamų laikinai 
svečiuotis juos priimančiose 
šeimose % 

 

3.4. Palydimosios globos 

paslaugas gavusių buvusių 
ugdytinių % 

 

4.1. Vaikų, lankančių vaikų 
dienos centrą skaičius 

 

4.2. Jaunimo centrą lankančių 
jaunuolių skaičius  

 

22 

 

75 % 

 

 

 

100% 

 

 

 

 

 

100% 

 

100% 

 

 

 

 

      2 

 

 

2 

 

 

40% 

 

 

 

80% 

 

 

 

     44 

 

 

15 

 

     

33 

 

100% 

 

 

 

100% 

 

 

 

 

 

100% 

 

100% 

 

 

 

 

        5 

 

 

3 

 

 

52% 

 

 

 

100% 

 

 

 

       55 

 

 

16 

 



45 

 

1. Jiezno PŠC 2022 m. veiklos programos įgyvendinimo analizės parengimas; 

2. Bendruomeninių paslaugų tėvų globos netekusiems vaikams kokybės gerinimas; 

3. Vaikų dienos centro veiklos kokybės gerinimas;  

4. Jaunimo  centro veiklų plėtra; 

5. Globos centro veiklos kokybės gerinimas; 

6. Laikino apgyvendinimo centro veiklos plėtra; 

7. Palydimosios globos paslaugų plėtra. 

 

 

 

Direktorė                                                                              Jūratė Virginija Žukauskienė 

   


